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Az ötös lottó heti nyerőszámai:
7; 53; 65; 73; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 8; 27; 30; 31; 32

Immáron három hónapja 
jelent meg az ÖH – Önkívületi 
Hírek – címlapján Molnár At-
tila tanár úrnak a helyi békét-
lenség megszüntetésre szóló 
felhívása. A szívből jövő- szív-
hez szóló gondolatokhoz azon 
mód csatlakozni látszott az ÖH 
szerkesztősége, és „Nagykőrös 
politikusai közül elsőként” – 
idézet a címlapról! – dr. Kört-
vélyesi Attila alpolgármester. A 
csatlakozás oly módon valósult 
meg, hogy Körtvélyesi doktor 
egyetértését fejezte ki a Tanár 
Úr soraival. 

A szerkesztőség álláspontját 
Horváth Tibor – mint notórius 

mocskolódó! – képviselte, né-
hány mondatos reakciójában, 
amit így fejezett be: „Elég volt 
a politikai hecckampányból, 
Nagykőrös nem kér belőle!” 

Nos, az eltelt három hó, majd 
egynegyed év nem sok, de arra 
elegendő, hogy értékeljük a fel-
hívás hasznát, valamint az ÖH-
ban közölt megnyilatkozásokat.

Elsőben is, megkérdezhet-
nék: A T. Szerkesztőbizott-
ság a maga jószántából 
miért nem volt képes rájön-
ni, hogy az évek óta köve-
tett gyakorlat – Nota bene: 
„hecckampány”! – nem ve-
zet sehova?

Október 23-án Jászkarajenőn 
a Körszínház adott megemlé-
kező műsort, mely magával 
ragadta és meghatotta a néző-
ket. Az esemény méltóságtel-
jes hangulata ellenére a nagy-

sikerű színházi előadásokra 
jellemző tapsot és köszönetet 
kaptak az előadók. A színház 
a tőle megszokott látvánnyal, 
saját költségen külön erre az 
alkalomra készített díszletekkel, 
és szintén önálló finanszíro-
zással rendelt fénytechnikával 
érkezett Jászkarajenőre azért, 
hogy a megemlékezők minden 

érzékszervére ható produkciót 
mutasson be, mely megtisztelő 
emléket állít az 56-os hősöknek. 
Az ünnepi műsort szerkesztette 
és rendezte a Körszínház di-
rektora, Kiss Zsolt. A jubileumi 

darabban szerepeltek Buzsák 
Róbert, Kiss Zsolt, Szojka Ale-
xa, Szojka Glória, Tamás Dávid 
Sándor. A kiváló technikai mun-
káért köszönet Herceg András-
nak és Németh Istvánnak. 

A Körszínházat fenntartó 
Körtánc Egyesület sikeresen 
pályázott a Reformáció 500 

A Körszínház a Jubileumok szolgálatában
programra, így november 6-án 
egy különleges előadást tar-

tottak Vecsésen. A Reformáció 
közelgő 500. évfordulója alkal-

mából Kiss Zsoltné Berényi 
Tünde „Te a mi Urunk Istenünk 
kis bolondja vagy” –címmel a 
reformáció üzenetéről egy egy-
felvonásos zenés színdarabot 
írt, melyhez Hoffmann Róbert 
zeneszerzőként működött köz-
re. A darabot Kiss Zsolt ren-

dezte a Vecsési Evangélikus 
Egyházközség lelkészének, 

ifjúsági tagjainak és gyülekeze-
ti tagjainak közreműködésével. 
Az előadás rendhagyó módon 
az Istentisztelet keretén belül 
lett bemutatva, dicsőítve ezzel 
is az Istent és emléket állítva 
a reformáció szellemiségének. 
Az előadást akkora siker övez-
te, hogy vastapssal köszönték 
a hívek a fellépők szolgálatát. 
Az Istentiszteletet követően Dr. 
Fabiny Tamás, az Evangélikus 
Egyház északi egyházkerüle-
tének püspöke elhelyezte és 
felavatta az új vecsési templom 
alapkövét. Az ünnepélyesen 
elhelyezett időkapszulába be-
lekerült a színdarab közremű-
ködőiről készült promóciós 
füzet is, így büszkén mondhatja 
a Nagykőrösön működő Kör-
színház, hogy tevékenységének 
egy szelete a sok-sok évtizeddel 
utána jövő nemzedéknek is do-
kumentálva van. A színház foly-
tatja a Reformáció 500 pályázati 
célok megvalósítását, ezért jö-
vőre a Jubileumi évben turnéra 
indul a vecsési közösséggel az 
ország különböző keresztyén 
felekezeteihez.

tudósítónktól

S, ha már egyetértettek 
Molnár Attila fogalmazvá-
nyával, akkor miért nem 
szüntették be a gyűlölet-
kampányt?

Számos jele van annak, hogy 
a „fröcsögés” hátterében a lap 

főszerkesztője – a városban 
„mindenes” polgármester – 
van! A hozzá közelállók mario-
nett-figuraként mozognak a ki-
feszített lepedő hátterében. 

/Folytatás a 10. oldalon/
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Kemény mondatok…
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Chikán Attila a Budapes-
ti Corvinus Egyetem tanára, 
akadémikus, volt gazdasági 
miniszter nyilatkozta a mi-
nap: „Már látszik, hogy ami a 
mostani gazdaságban van Ma-

gyarországon, az nem működik, 
de még nincsenek meg a válaszok 
a változásra!” – a helyzet kezd 
a rendszerváltás előtti időkre 
hasonlítani, lehet, hogy újabb 
privatizáció jön?

Alaptörvény módosítás...
Az érvénytelen és így ered-

ménytelen népszavaztatáson 
(SIC!) belelkesülve a kormány 
alaptörvény módosítást akar, 
állítólag a betelepítés ellen, de 
hát sajna nincs meg a 2/3-os 
többsége ehhez. A Jobbik meg-
ígérte, hogy biztosítja a szüksé-
ges többséget, ha a kormány a 
pénzért vásárolható betelepí-
téssel azonnal felhagy.

Ez nagy húzás volt, ugyanis 
nyilvánvalóvá vált, hogy a lete-
lepedési kötvényeken a FIDESZ 
közeli barátok, haverok sok-sok 
milliárdot keresnek, miközben 
az egész konstrukció ráfizetés, 
az államnak, így a keményen 
dolgozó magyar kisemberek-
nek is.

Majd két hétig tartott, míg az 
illetékesek eldöntötték, hogy 
marad az üzlet, ki az a bolond, 
aki az aranyat tojó tyúkot le-
vágja, egy apró politikai hoza-
dékért? No ezt így persze nem 
lehet a nép elé tárni, hát leön-
tötték az egészet egy hazafias 
maszlaggal, hogy ne látszódjék 
a lényeg.

Kijelentették, hogy ez nem-
zeti ügy, nincs helye semmi-
lyen politikai zsarolásnak, még 
a Jobbik részéről sem. Ez így 
logikusnak tűnik, hiszen min-
denki tudja, a kormány soha 

semmilyen ügyben nem zsarolt 
senkit, sem politikailag, sem 
csak úgy, tehát természetes, 
hogy nem enged ilyennek, és 
visszautasítja. Így beterjesztik 
a javaslatot, úgy ahogy van, a 
letelepedési kötvény betiltása 
nélkül, azután mindenkinek a 
lelke rajta, elveszejti-e a nem-
zetet vagy sem. Orbán Viktor 
a királyi rádióban sírástól el-
csukló hangon mondta, nem 
gondolja, hogy megszavazzák a 
javaslatot. Ez nem jellemző rá, 
hogy ilyen vesztes csatába csak 
így belemegy, nem lennék meg-
lepődve, ha lenne egy-két előre 
megvásárolt, mert ennyi elég, 
félrenyomott szavazat, és máris 
rendben van minden...

Így működik ez a rendszer. Ha 
valami kell a kormánynak meg 
a barátainak, rokonainak, rög-
tön eltereli a lényegről a szót, 
hangzatos szövegekbe kezd, a 
végén meg az történik, ami neki 
kell. Emlékezzünk csak az álla-
mi földek eladására, ha valaki 
ellenezte, az rögtön a MAGYAR 
GAZDÁK, így csupa nagy be-
tűvel, ellen volt, a végén még-
iscsak a Mészáros Lőrinc-féle 
„gazdák” vették meg a földek jó 
részét, nem pedig a kis családi 
gazdaságok tulajdonosai.

Kocinkó

Hogyan lettem – akaratomon kívül - most 
„kommunista”?

Elnézést kérek a Kedves Olvasótól, de személyes jellegű ta-
pasztalataim alapján egy általános érvényű következtetést sze-
retnék levonni, saját átélt, benyomásaim alapján.

1968-ban végeztem a Budapesti Műszaki Egyetemen gépészmérnök-
ként és mérnök tanárként, két diplomásként, a Nagykőrösi Konzervgyár 
– akkor úgy mondták – társadalmi ösztöndíjasaként. 

Már több éve dolgoztam a gyárban, amikor Leskó László üzemi párt-
titkár – aki egyébként humánus és jó ember volt – behívatott az irodá-
jába, és közölte, hogy be kell lépnem a pártba, azaz az MSZMP-be. Azt 
is közölte, hogy párt megbízatásként egyidejűleg 4 évig munkásőrnek 
kell lennem! 

Ezt a munkásőrséget több okból sem vállaltam: egyrészt mert gyűlö-
löm a fegyvereket, másrészt pedig semmiféle pártnak nem kívántam a 
fegyveres testületének tagja lenni. Laci bácsi mondta, hogy ebből nagy 
baj lesz, még lehet, hogy az állásomat is elveszítem, hogy nem vállaltam 
a párttagságot az MSZMP-ben. 

Azonnal Kovács Sándor igazgatóhoz mentem, és tájékoztattam arról, 
hogy mi zajlott le Leskó Laci bácsi és köztem. Ő megnyugtatott, és azt 
mondta, hogy menjek vissza a helyemre, dolgozzak tovább, ebből nem 
lesz bajom, hogy nem leszek párttag...

Kovács Sándor engem akkor megvédett, és végül is amikor Pestről 
jöttek le úgynevezett elvtársak a gyárba, engem mindig úgy mutattak 
be, mint Ábrahám elvtársat, aki persze nem elvtárs, de mégis magas 
vezető beosztásban van. Az akkori kádári hármas vezetői követelmény 
rendszer szerint, aki vállalatnál volt vezető, annak szakmailag ráter-
mettnek kellett lennie, vezetői képességekkel kellett rendelkeznie, és 
a rendszerhez hű ember kellet, hogy legyen. (Ez utóbbi párttagságot 
jelentett.) 

A puha kádári diktatúra idején ezt a párttagságot már nem tekintették 
a hármas követelmény rendszer lényeges pontjának, és így maradhat-
tam én párton kívüliként vállalati vezető, üde színfoltként és kivétel-
ként a kádári diktatúrában. Kádár János mondása szerint: „Aki nincs 
ellenünk, az velünk van!”

1992-ig dolgoztam a Nagykőrösi Konzervgyárban, mert ugyanezen év 
július 24-től a Bonduelle céget vezettem, francia felkérésre. Megjegy-
zendő, hogy a Nagykőrösi Konzervgyár 2007-ben szűnt meg, azaz távo-
zásomat követően még 15 évig működött! Nem igaz az a mostanában 
tudatosan terjesztett pletyka, hogy ezt a gyárat úgymond én vezettem 
csődbe! Pontosan tudható, kik voltak azok, akik ide juttatták a nagyhírű 
gyárat, de hát erről – politikai védettségük miatt – mélyen hallgat a he-
lyi hatalom... Ki tudja, milyen okból?!

Az sem titok, hogy 1990-től 1998-ig az SZDSZ-nek voltam - megyei 
pártlistáról bekerült - országgyűlési képviselője. Bár mások - tudomá-
som szerint – akár öt pártot is megjárhattak ebben az időben, de ezt 
senki sem dörgöli ma az orruk alá, viszont nekem ez a 8 éves SZDSZ-
es működésem úgy látszik örök nyomot hagyott Nagykőrös irányított 
közvéleményében, mert én vagyok az úgynevezett bukott balliberális 
a városban. Nem tudom miért lennék bukott, mert 98-ban önként lép-
tem ki a pártból, és nem vállaltam az országgyűlési képviselőséget sem, 
saját szabad akaratomból, hanem inkább a tanult, civil szakmámat, a 
konzervgyártást  választottam. 

Sőt újabban lassan én leszek az egyedüli ”kommunista” a városban, 
amiatt, hogy a Heti Hírek újságban saját kritikus gondolataimat vetem 
papírra, a most regnáló politikai rendszerről...

Mindeközben volt MSZMP-s párttitkárok, hithű párttagok, KISZ-tit-
károk polgárokká nemesültek, és zárt körben „közmegbecsülésnek” 
örvendenek. Nem lehet ez másképp, hiszen intézményeket, iskolákat 
vezetnek, államiakat és felekezetieket is, és a múltjukat – talán helyesen 
– nem hánytorgatja fel senki sem. Ez lenne az illiberális demokrácia 
káder politikája?! Pedig annak idején, a rendszerváltás előtt ebben az 
országban több mint 800 ezer MSZMP tag és funkcionárius volt.

Most már odáig fajult a dolog, hogy az „illegalitásban” dolgozó, értsd 
alatta: felelős beosztásban tevékenykedő volt MSZMP-sek, már az 56-os 
forradalmat is megkérdőjelezik. Tudatos történelemhamisítás zajlik, és 
az akkori baloldali, reformereket euró komformistákat, jelesül Nagy Im-
rét és társait, már nem tekintik a forradalom vezetőinek. 

Csak a történelmi hűség kedvéért, három nagy csoportra volt feloszt-
ható az akkori forradalmi tömeg: az előbb említett baloldali reformerek-
re, a jobboldali Horthy-rendszer – úri Magyarország - restaurációjában 
bízókra, és a pesti srácokra. Ez utóbbiak csak annyit tudtak a Korvin 
közben és a Széna téren „politikailag”, hogy az oroszokra kell lőni, meg 
az orosz tankok hátsó szellőző nyílására benzines palackot dobni (mol-
otov koktél), hogy a személyzet bennégjen! 

Csak emlékeztetőül mondom, hogy senki nem akart magánosítást, 
magántulajdont, sőt munkástanácsok alakultak annak érdekében, hogy 
a munkások működtessék a gyárakat. 

A forradalmárok abban persze mind egyetértettek, hogy az oroszok 
vonuljanak ki Magyarországról! Tehát egy olyan szocializmust akartak, 
amely a sztálini dogmák nélkül létezik, és euró komform is. 

A mostani volt MSZMP-sek már odáig jutottak, hogy - többek között - a 
92 éves nagykőrösi illetőségű, 56-os forradalmár Cseh Jánost is támad-
ják, kétségbe vonva, hogy ő egyáltalán forradalmár, illetve halálra ítélt 
volt-e?

Schmidt Mária a Terror Háza Múzeum igazgatója pedig már odáig 
ment, hogy szerinte 1956. politikai irányítói a pesti srácok voltak, s nem 
Nagy Imréék. Folyik tehát a forradalom elrablása, és átírása. Országo-
san is, meg helyben is! 

Visszatérve a címbeli állításra, sajnos megállapítható, hogy 
felelős beosztásban lévő helybeliek tudatosan terjesztik rólam 
azt, mint a Jobb Nagykőrösért Szervezet elnökéről, hogy kár-
tékony baloldali kommunista vagyok, aki több száz embernek 
vettem el a munkáját Kőrösön. 

Az igazság ezzel szemben az, hogy semmiféle gyárat nem 
tettem tönkre, sőt a Kecskeméti Konzerv Kft., - ahol ma is dol-
gozom - több mint száz Nagykőrösinek ad jelenleg is munkát, 
melyet persze tudatosan elhallgatnak, és nem említenek. 

Így lettem én az akkori, rendszerváltás előtti MSZMP pártonkívüliből 
- 25 évvel a rendszerváltás után - baloldali kommunista, melyet azok a 
volt MSZMP-sek állítanak, akik ma a hatalom letéteményesei, és saját 
körben ünneplik az 1956-os forradalmat, felváltva dicsérve ezért egy-
mást. 

Történt itt valami változás politikailag, vagy a hatalom mindig is 
ugyanazokra támaszkodik, akik régen is vitték a rendszert, meg most 
is? Azért van ez így, mert kis ország vagyunk, és ezért kis elitünk és kis 
csőcselékünk is van, melyet leváltani nem lehet, csak „átkeresztelni”!

Ábrahám
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A Kaméleon politikus
jeligéje

(Nem minden ember kaméleonem-
ber, tehát akinek nem inge, nem ve-
szi magára)

Amikor a kaméleon politikus-
nak szólnak fizetett zsoldosai, 
hogy bizonyos emberek vélhe-
tően hazugságokat mondanak 
vagy írnak róla, akkor ő mindig 
megnyugszik, hiszen életvite-
le miatt a jeligéje a következő: 
„Hazudjanak nyugodtan bármit, 
csak könyörgöm, hogy az igazat 
meg ne írják!” Nem véletlen, 
hogy az a hidegvérű hüllő jellem 
ezt így gondolja, hiszen élete a 

rendes emberek számára elkép-
zelhetetlen mélységeket mutat. 

Anyagi és hatalmi érdekei 
mentén átlép bármilyen erköl-
csi, etikai normát, s még azt 

sem bánja, ha a ha-
tályos törvényeket 
megszegi. Az meg 
pláne nem érdekli, 
hogy hatalmának 
és gazdagságának 
növekedésével az 
jár, hogy számta-
lan ártatlan ember, 
köztük sok gyer-
mek elképesztő-
en szegény sorba 
jut. Gusztustalan 
módon váltogatja - 
szintén egyéni cél-

jainak megfelelően - világnéze-
tét, így fordulhat elő az is, hogy 
a „szent keresztény köntösbe 
bújva” megszegte már a tízpa-
rancsolat összes pontját is! Is-
ten irgalmazzon az ő lelkének…

Idézet Popper Pétertől:
„Az ember akkor hal meg pszi-

chésen, amikor már nem vállalja a 
megújulást.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 42. részRácz Péterről tudható, hogy 

nagytiszteletű Rácz Lajos lelki-
pásztor unokája. Ennek isme-
retében nem meglepő a fiatal 
mérnökember helytörténeti 
affinitása, és sikeres művelője. 
Péternek eddigi kiemelkedő 
jelentőségű alkotása, a 2005 
őszén megjelent nagykőrösi 
„képes üdvözlőlapok” gyűjte-
ménye, az „Üdvözlet Nagy-Kő-
rösről”. 

A napra majdnem ponto-
san 11 évvel ezelőtti eseményt 
követte a mostani, melyben a 
szerző főként amatőr-fotósok 
felvételeit adta közre.

A kötet, találóan „Városnéző 
séta a XX. századon át” alcíme 
egyből választ ad a kérdésre: 
mire számíthatunk a szép kiállí-
tású kötet lapozgatása közben?

S, ha bele kezdünk, kiderül, 
hogy a kérdés kibővíthető, a 
„kire” vonatkozására is. Mert 
a városfejlődés egyes momen-
tumain túl életteli események 
szereplői, olykor még ma is élő 
személyek „köszönnek vissza” 
a képek némelyikéről.

Nos, a múlt hét csütörtökének 
kora estjén gyülekező érdeklő-
dök zsúfolásig megtöltötték a 
kultúrház emeleti tanácstermét. 
Ami nem volt indokolatlan két 
okból: Egyrészt a szerző érzék-
letesen adta elő a gyűjtemény 
összeállításának különböző 
fordulatai, mondandójába bele 
szőve az összeállítás folyamatát 
az ötlettől a megvalósulásig.

Megtudtuk, hogy már a ké-
peslap-gyűjtemény be-
fejezésekor – tizenegy 
éve! – felmerült benne a 
terv, hogy életképszerű-
en, korabeli fényképek 
segítségével érdemes 
és érdekes lenne Nagy-
kőrös XX. századának 
bemutatása. S lám, meg-
történt!

A gyűjtemény össze-
állt, mi több, kötetbe 
rendezve meg is jelent! 

A kiadásra érdemesített 254 
kép nyilvánvalóan nem adja 
vissza minden vonatkozásában 
a változás, - ha úgy tetszik – a 
fejlődés valamennyi részletét. 
Ám a lényegre rátalálhatunk! 
Lapozva a kötetet felelevened-
hetnek az emlékek: Igen, ilyen 
volt a régi Nagykőrös! S, ez lett 
belőle... 

Lehet, hogy ez is hiányzik, 
meg az is. Semmi sem olyan, 
mint régen! Itt is változott, meg 
ott is. 

De, valójában megmaradt a 
számunkra oly kedves, szeretett 
„szülőföldnek”. 

Szép volt Péter! Köszönjük.
Tóth Barna

Könyvbemutatón

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet
az alábbi állásokra:

lakatos
targoncás

esztergályos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni
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(MTI) Javarészt tagadta bű-
nösségét és több vádpont ejté-
sét kérte az ügyésztől S. István 
elsőrendű vádlott a Hungária 
Értékpapír Zrt. ügyében sokmil-
liárdos csalás, sikkasztás miatt 
indult büntetőperben a Buda-
pest Környéki Törvényszéken 
szerdán.

A kialakult helyzetet S. István 
cégvezető, társtulajdonos sze-
rint is a Hungária cégcsoport 
munkatársai okozták, ám hang-
súlyozta, hogy a közvélemény 
nem büntetést, hanem megol-
dást vár, és erre még mindig van 
lehetőség, hiszen szavai szerint 
a pénz jelentős része megvan, 
illetve visszaszerezhető. Még 
mindig nem lenne késő egy 
önkárrendezés, amivel a kisbe-
fektetők legalább a befizetett tő-
keösszeghez hozzájuthatnának. 
Ehhez arra lenne szükség, hogy 
a 100 legnagyobb befektető ext-
rakamatainak legalább 60-80 
százalékát visszafizesse - fűzte 
hozzá. Az elsőrendű vádlott 
egyedül a cégcsoport jegybanki 

engedély nélkül folytatott érték-
papír-kereskedése miatt ismer-
te el 2009 végéig a büntetőjogi 
felelősségét. Ezen túlmenően 
az ő esetében álláspontja sze-
rint legfeljebb erkölcsi felelős-
ségről lehet beszélni.

Az elsőrendű vádlott leszö-
gezte, hogy nem dézsmálta az 
ügyfélszámlákat és a cégcso-
port nevében nem kötött olyan 
szerződést, amiről tudta volna, 
hogy nem akarja, vagy nem tud-
ja teljesíteni. A források felhasz-
nálásáról nem rendelkezett, az 
ellenőrzés elmulasztása vagy 
akár a gazdasági sikertelenség 
pedig nem bűncselekmény. A 
volt cégvezető szerint a ciklikus-
ságra való hiányos felkészülés, 
a növekedés anomáliái, hibás 
döntéssorozat és az alkalmaz-
kodás-, illetve kommunikáció-
hiány okozhatta a cégcsoport 
vesztét. A független pénzügyi 
befektetők között Magyarorszá-
gon az ötödikként emlegették 
a Hungária cégcsoportot, 2014-
ben például havi 100-110 milliós 
bevételük volt, ám, a tulajdono-

Tagadta bűnösségét a Hungária Értékpapír Zrt. vezetője

hagyjuk magunkat zsarolni, a 
Jobbik meg majd eldönti, hogy 
mit akar!”

Tehát Orbán jelleme szerint a 
harc legyen harc, ne pedig nyu-
godt szavazás előkészítés.

Orbán persze azt a látszatot 
próbálja kelteni, hogy az általa 
kierőszakolt, majd látványosan 
elveszített népszavazás valójá-
ban nemzeti ügy, amit ő végül 
is megnyert: hiszen a NEM-re 
leadott szavazatok száma az ös�-
szes leadott szavazatokra vonat-
koztatva 98 % volt. Ez 3,3 millió 
ember, a többi öt millió viszont 
nem számít, aki úgy szavazott, 
hogy nem szavazott! – legalább 
is Orbán szerint. 

Orbán még egy következte-
tést levont, hiába volt a jobbol-
dalnak médiafölénye, ez nem 
volt elég az emberek agyának 
átdolgozásához, tehát több 
kell! Azaz, száz százalékos mé-
diafölény! Így lett kivégezve a 
Népszabadság, és került a me-
gyei lapokkal együtt Mészáros 
Lőrinc közvetett tulajdonába, 
nem sokkal a kvótanépszava-
zás után.

Ez igazi orbáni lépés volt!

Nem lehet tudni, hogy mit 

hoz majd ez az irtózatos média-
fölény, és Orbán mindent meg-
semmisítő lépegető exkavátora 
hol áll meg?

Szemünk előtt „formáló-
dik” Orbán illiberális de-
mokráciája, és nem látszik 
az a politikai erő, amely 
megállítaná. Az Európai 
Unió rendkívül óvatosan 
bánik Orbánnal az európai 
egység megőrzése miatt, 
különösen a Brexit után, 
és ezt a helyzetet Orbán jól 
ki is használja, míg a hazai 
politikai ellenzék gyakorla-
tilag szétaprózódott, lesza-
lámizódott.

Pedig a magyarok problémá-
it senki más, csak a magyarok 
oldhatják meg. Ehhez nem 
várhatunk külső segítséget, 
már csak azért sem, mert vér-
zivataros történelmünk során 
ez sohasem vált be. Jó példa 
erre a XX. század, a két vesztes 
világháborúval, a Tanácsköz-
társasággal, a Horthy-féle úri 
Magyarországgal, és a kádári 
szocializmussal!

2018-ban, vagy az előrehozott 
választások során eldől, hogy 
megmarad-e Orbán rendszere!

ábrahám

Tudjuk, hogy 
miniszterelnö-
künk minden po-
litikai problémát 
harccal kíván or-
vosolni és megol-
dani.

Most éppen itt-
hon küzd a kvótanépszavazás 
politikai hasznáért, mert a kvó-
tanépszavazás – mint tudjuk – 
érvénytelenség miatt elbukott, 
és ezért például külföldön már 
senkit sem érdekel az ügy.

Brüsszel sem hatódott 
meg a jogilag érvénytelen 
szavazástól, és ez amúgy 
sem tett jót Orbán nemzet-
közi politikai „népszerűsé-
gének”. Persze ezt magának 
csinálta, hiszen a Fidesz 
emelte a népszavazás érvé-
nyességének a határértékét 
50 %-ra. Így jár az a politi-
kus, aki nagyobb feladatot 
tűz ki, amit egyáltalán tel-
jesíteni tud. Miniszterelnö-
künk rendkívül elbizako-
dott volt, mondhatni gőgös 
a szavazás előtt, most meg 
kifejezetten csalódott és dü-
hös.

Ráadásul a parlamenti két-
harmad híján alkudozni kény-
telen a Jobbikkal, hogy az 

Alaptörvényt módosítani tudja, 
hiszen ehhez tudvalevő kéthar-
mados parlamenti többség kell, 
az összes képviselőre vonatkoz-
tatva, nemcsak a jelenlévőkre.

Vona megzsarolta Orbánt, 
hogy állítsák le a letelepedési 

kötvényt, Rogán Antal legújabb 
találmányát, mely eddig is mil-
liárdokat hozott feltalálójának.

Orbán kezdetben kész volt 
beáldozni ezt a betelepedési 
törvényt, viszont most Varga 
Mihály gazdasági miniszter már 
azt hangoztatja, hogy majd csak 
az év végén vizsgálják felül. A 
Jobbik viszont még a szavazás 
előtt látni akarja azt a törvényt, 
mely megszünteti a letelepedé-
si kötvényt.

Nem lehet tudni, hogy mi 
lesz, de Orbán Viktor a legutób-
bi pénteki rádió nyilatkozatá-
ban érintette a témát: „Szavazni 
fogunk az Alaptörvény módo-
sításáról a parlamentben, nem 

P e r i s z k ó p

Orbán harca
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sok az első száz, de még az első 
ezer leggazdagabb magyar közé 
se kerültek be, a jövedelmük-
höz képest szerényen éltek, és 
amit lehetett visszaforgattak a 

cégekbe - mondta az elsőrendű 
vádlott. Azokkal a sajtóhírekkel 
kapcsolatban, melyek szerint 
egymilliárd forintot, illetve két-
millió eurót tart panamai offs-
hore cégeknél, S. István hangsú-
lyozta: se neki, se a rokonainak 
nincs semmiféle megtakarítása 
ilyen helyeken. Külföldi útjairól 
szólva megjegyezte, Svájcban 
összesen talán tízszer volt, de 
nem mindenkinek van offshore 
cége, aki Svájcban járt és van, 

aki az utolsó fillérig a magyar 
adóhatóság látókörében tartja 
a pénzét.

S. István beszélt tulajdonos-
társa, a másodrendű vádlott 

nyomozás során tett vallomá-
sáról, ahol szó volt „bizonyos 
bőröndös, hátizsákos emberek 
megjelenéséről”. Erről minden-
ki tudja, hogy egy zsarolási ügy 
volt - jegyezte meg az elsőre-
ndű vádlott. Hozzátette, hogy 
az eljárás során kérdezte erről 
az esetről tulajdonostársát, aki 
azonban csak annyit mondott: 
„jobb ha nem tudsz róla”. 

a szerk.



Heti Hírek6 2013. január. 01.

Amióta a nagykőrösi önkor-
mányzat ülésein sem kézfeltar-
tással szavaznak a képviselők, 
azóta a nyilvánosság számára 
nem ismert, hogy melyik kép-
viselő miként foglalt állást egy-
egy adott napirendnél. Ugyanis 
a Nagykőrösön üzemeltetett 
szavazógép az olcsóbb fajtából 
való, ahol nem szerepelnek a 
kijelzőn a képviselők nevei, 
amelyek mellett felvillan, ép-
pen melyik gombot nyomták 
meg. Ezért a teremben ülő ér-
deklődők, a tudósító újságírók 
nem tudják, hogy melyik képvi-
selő mit képviselt, csak a vég-
eredményt írja ki a gép.

Mivel a szavazási eredmé-
nyek részletei is nyilvánosak, 
ahhoz bárki hozzáférhet – aki-
nek egy eljárás során a jegyző 
engedélyezi.

Ezért döntött úgy László Fe-
renc MSZP-s képviselő, hogy 
ő maga kéri ki a képviselő-tes-
tületi ülések érdekesebb napi-
rendjeinek szavazási eredmé-
nyeit és hozza azokat blogján 
keresztül nyilvánosságra. Mind-
erre nem lenne szükség, ha az 
önkormányzat honlapján, mint 
közérdekű adatot, ezt is feltűn-
tetnék. Persze akkor kiderülné-
nek olyan kellemetlen esetek is, 
mint a szeptember 29-i ülés két 
szavazása is volt.

Az egyik alkalommal Czira 
Szabolcs polgármester szék-
sértést akart megállapíttatni 
és 30 ezer forintra akarta meg-
bírságoltatni Kustár Tamást. A 
helyszínen lévők meglepődve 
tapasztalták, hogy a polgármes-
ter kísérlete elbukott, ugyanis a 

szükséges hét helyett csak hat 
igent kapott a javaslat. Most, 
hogy a képviselő oldalára ki-
kerültek a dokumentumok, 
látható, hogy Nagy Balázs nem 
szavazott (előzőleg kiment a te-

remből), G. Kovács Sándor pe-
dig tartózkodott. Ez az egy tar-
tózkodás elég volt, hogy Czira 
polgármester feje színjátszóssá 
váljék, amikor szembesülve a 
számokkal, kihirdette az indít-
ványának elbukását.

Hasonlóan meglepő a másik 
eredmény is. Ahogy lapunk 
is megírta, Kustár Tamás azt 
javasolta, hogy fejezze be az 
önkormányzat a több mint egy 
éve tartó levelezést a strand 
tulajdonosával, terelje jogi útra 
az ügyet, vigye bíróságra és ott 
kényszerítse ki végre, hogy a 
vállalkozó teljesítse azt, amit a 
földterület megvásárlását meg-
előzően ígért. Megdöbbentő 
módon pont Körtvélyesi Attila 
alpolgármester utasította el ezt 
az indítványt, pedig neki, mint 
jogi végzettségű alpolgármes-
ternek már rég meg kellett vol-
na ezt tennie. Mi lehet a háttér-
ben? Milyen érdekek miatt nem 
merte Körtvélyesi ezt a javas-
latot megszavazni? Gazdasági 
vagy politikai okai vannak? 

tudósítónktól

Czira Szabolcs már
a kérdésével lebuktatta

saját magát
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A nagykőrösi polgármester 
által szerkesztett Önkormány-
zati Hírekben aláírás nélküli, 
tehát a szerkesztőség álláspont-
ját képviselő kérdést tettek fel 
Kustár Tamásnak címezve: Mi-
kor tervezi visszaadni a Fidesz 
logó miatt megnyert mandátu-
mát? (…) Nem gondolja, hogy 
az ott élőket csapja be és veri 
át, amikor nem azt képviseli, 
amire megválasztották?”

Már az első kérdés is nagyon 
beszédes. Ebben a Czira Sza-
bolcs vezette szerkesztőség 
gyakorlatilag beismeri, hogy a 
2014-es önkormányzati választá-
son nem az rajthoz álló fideszes 
jelöltek képessége, teljesítmé-
nye, eddigi munkája, intelligen-
ciája, iskolai végzettsége, prog-
ramja és egyéb más tulajdonsá-
ga volt a mérvadó, hanem csak 
az, hogy a nevük mellé oda 
volt írva: Fidesz. Kustár Tamás 
egyik interjújából már tudjuk, 
hogy Czira Szabolcs előszere-
tettel minősíti saját képviselőit, 
például szellemi fogyatékosnak, 
herének stb., de arra még nem 
volt példa, hogy ilyen nyíltan is-
merje be, a Fidesz frakció tagjai 
akár alkalmatlanok is lehetnek 
a munkájuk elvégzésére, csak 
azért ülnek ott, mert narancsos 
színekben indultak.

Ahogy a következő kérdés is 
önmagáért beszél, jól jellemzi 
a Czira – Körtvélyesi páros vá-
rosvezetési ars poeticáját. Ha 
Kustár Tamás kritizálni meri a 

Fideszt és Czira tevékenységét, 
akkor becsapja a választókat, 
azaz őt azért választották meg, 
hogy hűségesen szolgálja a 
Czira – Körtvélyesi kettőst és 
a pártot. Ez utóbbi nézetük is 
nyílt titok, csak még nem foglal-
ták írásba, most megtörtént.

Elmondhatjuk, hogy teljesen 
téves a nagykőrösi polgármes-
ter irányvonala, ha azt hiszi, 
hogy népképviselet helyett 
pártképviseletre választanak a 
polgárok képviselőket. A rend-
szerváltás előtt, amikor először 
egyes, majd többes jelölés volt, 
de ennek ellenére néhány kivé-
teltől eltekintve mind a Hazafias 
Népfront jelöltjei voltak, akkor 
lehetett pártképviseletről be-
szélni. Amikor az Országgyűlés 
évszakokhoz kötött ülésszakai 
csak a parlamenttel szomszé-
dos MSZMP KB székházában 
meghozott döntések színjáték-
szerű legalizálását szolgálta. 
Amikor patikamérlegen mérték 
az értelmiségi, munkás és pa-
raszt képviselők számát, meg-
spékelve néhány közismert 
művésszel. A rendszerváltás 
óta eltelt huszonhat év, és most 
visszajutottunk ide? Hogy aki 
beül a testületbe, annak nem 
lehet önálló véleménye, egy 
irány van, a párt által meghatá-
rozott direktívák követése?

Nem tudni, hogy a Czira Sza-
bolcshoz köthető kérdés va-
lójában az ő agyszüleménye, 
vagy valamelyik nagy tudású 
kabinettag agyából pattant ki. 
Bárhogy is történt, sikeresen 
lebuktatták magukat, hogy sem-
mibe veszik a demokratikus já-
tékszabályokat és nekik nem a 
választók, hanem a logó, a párt 
képviselete a fontosabb.  

tudósítónktól

G. Kovács és Körtvélyesi 
különös szavazata

A nagykőrösi KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. negyedéves kont-
rolling beszámolója szerint 
továbbra is súlyos pénzügyi 
gondokkal küzd a 100 százalé-
kos önkormányzati tulajdonban 
lévő vállalat. Ráadásul a leg-
utóbbi beszámoló óta a helyzet 
nem hogy javult volna, inkább 
súlyosbodott.

A csőd közeli állapot legfőbb 
oka a szemétszállítás államo-
sításából fakadó problémák. 
Ahogy korábban lapunk is meg-
írta, a tényleges munkát a KÖVA 
végzi, de a pénzügyi részét 
az újonnan létrehozott állami 
mamutvállalat hivatott kézben 
tartani. A működési gondokat 
jelzi, hogy a lakosság csak az 

elmúlt hetekben kapta kézhez 
az április-május-június havi 
szemétdíjról szóló csekket. A 
KÖVA beszámolója szerint a 

Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyonkezelő 
Zrt. által fizetendő díj messze 
elmarad a rezsidíj csökkentett 
közszolgálati díjtól. A beszámo-

Továbbra is a csőd szélén 
egyensúlyoz a KÖVA-KOM Zrt.

ló lezárásáig (október 24.) nettó 
23 millió forintot utalt az állami 
szerv a fél évre vonatkozóan. 

Korábban a KÖVA fél-
éves díja több mint 90 
millió forint volt. Meg-
állapításuk szerint a 
kapott összeg messze 
elmarad a közszolgál-
tatás biztonságos fenn-
tartásához szükséges 
fedezettől. A KÖVA je-
lenleg a korábbi évek 
megtakarításait éli fel, 

valamint más szolgáltatásból 
befolyó bevételből finanszíroz-
za a szemétszállítást. 

Ugyancsak nehezíti a KÖVA 
helyzetét, hogy a cég lakásai-

nak bérlői eddig 36 millió 700 
ezer forint tartozást halmoztak 
fel. A vállalat által kezelt 190 
lakásból jelenleg a műszaki ál-
lapota, illetve a közművek hiá-
nya miatt 60 üres. 10 lakásban 
jogcím nélküli lakók vannak. A 
beszámoló szerint több lakás 
esetében a bérlő úgy költözött 
ki, hogy a felhalmozott tartozást 
hátrahagyta és értesítési címet 
nem közölt, így ezek felkutatá-
sa időt vesz igénybe. Március 
30. és május 2. között 1 nem fi-
zető bérlőt lakoltattak ki, és egy 
másik bérlővel kapcsolatban is 
megkapták már a jogerős bíró-
sági végzést. 

tudósítónktól
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Az 56-os megemlékezésen az 
ünneplők az Arany János Re-
formátus Gimnázium műsorát 
láthatták. Aki megjelent, szinte 
kivétel nélkül dicsérte a diákok 
előadását. Az a hír járja, hogy 
jutalmul a szereplőket ingyenes 
kirándulásra viszik még ebben 
az évben, melynek költségeit 
az önkormányzat fedezi. Nem 
tudom, hogy valóban így áll-e 
a dolog, de én teljesen egyet 
értek vele! Ezek a fiatalok sza-
badidejükben próbáltak, az 
ünnepséget megelőző napon is 
gyakoroltak, vasárnap pedig fel-
léptek. Megérdemlik a jutalom-
kirándulást! A probléma csak 
az, hogy az eddig bemutatott 
iskolai műsorokért legjobb eset-
ben is csak egy torta járt…Pedig 
számtalan színvonalas produk-
ciót láthattunk az elmúlt évek 
során, ahol a diákok szintén a 
szabadidejüket áldozták a vá-
rosi rendezvény sikere érdeké-

ják, hogy milyen érzés rácsapni 
valakire a vezetékes telefonkagy-
lót.

***
Az az igazi szegénység, amikor 

csak egy kereső van az egész csa-
ládban: és az is a Google!

***
Az egyszeri politikushoz így 

szólt a képviselőtársa:
- Te, hagyod, hogy a korábbi 

helyettesed mindenfélét híresz-
teljen rólad?

- Nem bánom én, csak az igazat 
meg ne mondja!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

azért nem jó a fiatal lányoknak 
a házasság előtti szex, mert kön�-
nyen lekéshetik az esküvőt!

***
Okos Béla könyvelő szerint az 

unortodox demokráciát azért ta-
lálták ki, hogy négyévente olya-
nokat válasszunk meg képviselő-
nek, akik nem minket szolgálnak, 
hanem uralkodnak felettünk.

***
A mai politikai közélet és 

bértollnokoskodás már olyan 
mélyre süllyedt, hogy innen – 
remélhetőleg – már csak fel-
felé vezethet az út.

***
Budapest az idei nyárra vitat-

hatatlanul a forgalmi dugók euró-
pai fővárosa lett!

***
Az igazi helyi képviselő a nép-

pel kapcsolatos hiteles és igaz 
információit leginkább a kocs-
mában – két nagyfröccs között – 
szerzi meg.
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Az egyszeri város október 
23-i ünnepségének rendezését a 
volt MSZMP-s meleg szavakkal 
megköszönte a szintén volt MSZ-
MP-snek, és abban is megegyez-
tek, hogy az ’56-os helyi idős for-
radalmár nem is volt az!

***
Politikusok figyelmébe: 

a sikert olyan egyszerűen 
és szerényen kellene visel-
ni, mint egy pólót, nem úgy 
fennhéjázva, mint egy szmo-
kingot!

***
A környezetvédő szerzetest a 

zöldek csak környezetbarátnak 
hívják.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint soha nincs 
késő a boldog gyermekkorhoz!

***
Az állandó aggódás a politiká-

ban nem a veszélyt iktatja ki a 
holnapból, hanem a cselekvőké-
pességet a mából.

***
A politikusok ahelyett, hogy 

– úgymond – szeretik az ellen-
ségeiket, inkább azon lennének, 
hogy minél kevesebb ellenségük 
legyen!

***
A nyomtatott sajtót ugyan-

úgy fenyegeti az internet, 
mint a hagyományos lépcsőt 
a modern lift.

***
A mai fiatalok figyelmébe: ami 

a telefonod piszkálása közben 
körülötted zajlik, az maga a nagy-
betűs Élet.

***
A modern házasságkötés így 

fog zajlani: a házasulandók fel-
teszik a facebookra, hogy össze 
akarnak házasodni, a pap meg 
belájkolja őket.

***
A mai fiatalok már azt sem tud-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 8. Kedd: 
Zsombor

November 9. Szerda: 
Tivadar

November 10. Csütörtök: 
Réka

November 11. Péntek: 
Márton

November 12. Szombat: 
Jónás, Renátó

November 13. Vasárnap: 
Szilvia

November 14. Hétfő: Alíz

Ön kitől és mit kérdezne?

Megszólíttattam, tehát
válaszolok…

ben! Én Dr. Czira Szabolcstól 
kérdezném, hogy eddig miért 
nem kaptak komolyabb jutal-
mat a városi ünnepségen köz-
reműködő diákok? A mostani 
önkormányzati jutalom mér-
téknek van valami köze ahhoz, 

hogy a gimnázium 
igazgatóhelyettese 
történetesen az ön 
felesége? Vagy talán 
az ’56-os forrada-
lom 60. jubileumi 
évfordulójához kap-
csolódó országos 
bőkezűségének kö-
szönhető az önkor-
mányzat mostani 
nagyvonalúsága?

Kacsala Krisz-
ta: Dr. Czira Sza-

bolcstól kérdezném, hogy ha 
annyira fontos a család, a felnö-
vekvő nemzedék, mint amen�-
nyire hangoztatja, akkor miért 
nincsenek biztonságos, európai 
szabványoknak megfelelő ját-
szóterek Nagykőrösön? Tudja-e 
azt a Polgármester Úr, hogy mi-
lyen sok család hordja át gyer-
mekeit ceglédi és kecskeméti 
játszóterekre? Megdöbbenne, 
ha tudná ezt a számot!

Sz.D. (nő): László Dittától 
kérdezném, hogy mekkora a 
mozi látogatottsága? Fedezi a 
költségeket (fűtés, áram kollé-
gák bére, hirdetés, jogdíjak stb.) 
a jegybevétel? 

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

A Heti Hírek előző számában 
az „Ön kitől mit kérdezne?” 
című rovatban a cikk írója azt 
fejtegeti, hogy a képviselők a 
jelenlegi ciklusban ajánlották-e 
föl képviselői tiszteletdíjukat 
bármiféle segítségnyújtás céljá-
ból.  Mivel én is a testület tagja 
vagyok, nincs semmi szégyel-
leni és takargatni valóm, így 
természetesen válaszolok. Az 
elmúlt két év során a követke-
zőkre ajánlottam fel képviselői 
tiszteletdíjamat:

-	 Egy szegény család-
nak, akiknek télen leégett a há-
zuk, 

-	 Country Tours kiadvá-
nyának támogatására

-	 A nagykőrösi Civil 

Majális megvalósítására
-	 Strand Party rendezé-

sére Nagykőrösön
-	 Lovaskocsis városi Mi-

kulásra
-	 Nyári színházi előa-

dásra
-	 Fogyatékkal élők sport-

versenyére
-	 Lakosságot tájékoztató 

4 oldalas ingyenes kiadványok 
megjelentetésére

-	 Jelenleg pedig folya-
matban egy megkárosított sze-
gény család segítése is

Tisztelettel: 
Ábrahám Edit, 

Jobb Nagykőrösért Egyesület 
települési képviselő
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Dr. Nyíkos Sára jegyző tájé-
koztatója szerint Nagykőrösön 
a csapadékvíz elvezető rend-
szerek megfelelően működnek, 
a karbantartás ellenőrzése fo-
lyamatos. A KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. közreműködésével 
a szeptemberi időszakban az 
alábbi helyeken történt csa-
padékvíz elvezető/szikkasztó 

árok rekonstrukció: Kárpát 
utca, Maros utca, Május 1. utca. 
A Pótharaszti és a Tormás utcai 
MOBA típusú csapadékvíz át-
emelő szivattyúk meghibásod-
tak, vezérlőrendszerük cserére 
szorul, de ettől függetlenül a 
teljes körű felújításuk indokolt.

tudósítónktól

A Nagykőrösön terjedő hí-
rek szerint egy külföldi befek-
tető vetett szemet a volt belső 
szovjet laktanya egyik régóta 
értékesítésre váró részére. 
Ahogy lenni szokott, először az 
önkormányzatnál tapogatóztak, 
onnan próbáltak információkat 
szerezni. A meg nem erősített 
információk szerint ezen fel-
buzdulva az önkormányzathoz 
közelálló személyek vásárolják 
vagy már meg is vásárolták ezt 
a területet, hogy majd később a 
nyilvánosan is színre lépő be-
fektetőnek busás haszonnal ők 
adják el.

Ennek a pletykának a való-
ságalapját próbálta tisztázni 

kérdéseivel a legutóbbi képvise-
lő-testületi ülésen Kustár Tamás. 
Elmondta, hogy például Kecske-
méten a polgármester asszony 
bevonja a képviselőket minden 
ilyen jellegű dologba, informálja 
őket, nem a háttérben folynak 
az egyeztetések. A volt alpol-
gármester szavai azonban a 
polgármesternél az eddigiekhez 
hasonlóan süket fülekre talál-
tak. Czira Szabolcs csak annyit 
fűzött hozzá az elmondottakhoz 
– amelyet nem cáfolt és nem 
is erősített meg -, hogy amikor 
képviselő-testületi döntésre van 
szükség, akkor mindenről érte-
sül majd a testület.

tudósítónktól

Újabb titokzatos ingatlan-
biznisz Nagykőrösön?

MIT LÉP VOLNER JÁNOS? - 
CÉLPONTBA KERÜL
A CSATORNAÜGY...

Szeptemberben is zajlott
az élet a Pálfájában

Meghibásodott átemelő
szivattyúk

A lakbérek emelésére
készül a nagykőrösi

önkormányzat
Amennyiben az önkormány-

zat képviselő-testülete is támo-
gatja, akkor jelentősen emelked-
nek Nagykőrösön a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. kezelésében lévő 
lakások bérleti díjai.

Vozárné Ragó Ildikó vezér-
igazgató javaslata szerint a net-
tó forint/négyzetméter/hónap 
díjak a következők szerint mó-
dosulnának. Komfort nélkülinél 
130-ról 170-re, félkomfortosnál 
210-ről 260-ra, komfortosnál 
360-ról 380-ra, összkomfortos-
nál 403-ról 410-re emelkedne. 
A garázsok és tárolók esetében 
ez az összeg 65-ről 85-re növe-
kedne.

Az előterjesztés szerint ettől 
a bérleti díj bevételek emelke-
dését várják, hozzávetőlege-
sen havi nettó 200 ezer forint 
nagyságban. Úgy vélik, hogy az 

új árak jobban követik a piaci 
bérleti díjakat, a megnöveke-
dett díjbevétel miatt magasabb 
lehet az ingatlanokra fordítan-
dó forrás, mely az ingatlanok 
műszaki állapotának javítását 
eredményezheti. Ebből adódó-
an a komfortfokozatok is elto-
lódhatnak magasabb irányba. 
Hogy ez a díjemelés hogyan 
viszonyul a kormány által egy 
időben sokat hangoztatott rezsi-
csökkentéshez, arra nem tér ki 
az írásos anyag.

A KÖVA javaslatát először a 
pénzügyi és városüzemelteté-
si, valamint a jogi, gazdasági 
és közbeszerzési bizottságok 
véleményezik, a végső döntést 
pedig november 24-én hozzák 
meg a képviselők. 

tudósítónktól

A nagykőrösi önkormányzat 
októberi ülésére terjesztette be 
a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. a 
kezelésében lévő Pálfájai Okta-
tóközpont szeptemberi esemé-
nyeinek összefoglalóját. Ebből 
kiderül, hogy a kecskeméti Tek-
nősvár Óvoda szeptember 8-án 
két csoporttal, 29-én a ceglédi 
Pesti úti Óvoda egy csoporttal 
jött el a tanösvényre. Szeptem-
ber 14-én és 15-én a kecskemé-

ti református általános iskola 
volt a vendégük, 22-én a Szent 
Kereszt Általános Iskola Cegléd-
ről, 27-én pedig a kocséri Gábor 
Áron Általános Iskola kért kör-
bevezetést az erdőben. Szep-
tember 3-án gyalogtúrát, 10-én 
pedig kerékpártúrát rendeztek. 
Szeptember 13-án ötórai teadél-
után, 16-án a Négy évszak fotó-
körnek volt összejövetele.

tudósítónktólHasznosak a nagykőrösi 
térfigyelő kamerák

A Nagykőrösi Polgármeste-
ri Hivatal tájékoztatása szerint 
szeptember 11. és október 10. 
között engedély nélküli közte-
rület használat miatt két esetben 
bocsátottak ki felszólítást. Az 
elmúlt hónapokhoz hasonlóan 
sokat segítenek a városban elhe-

lyezett térfigyelő kamerák a ren-
dőrségnek. Ugyancsak a hivatali 
beszámolóból derül ki, hogy a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
bűncselekmények felderítése 
érdekében hat alkalommal fog-
lalt le kamerafelvételt.

tudósítónktól

Az október 23-ai rendezvé-
nyünk kimozdította a holtpont-
ról a csatornaügyet, amely jogi 
szempontból tisztázottnak te-
kinthető, ugyanakkor a törvény 
és a KORMÁNY AKARATA EL-
LENÉRE SEM akartja elindítani 
a pénzvisszafizetést az önkor-
mányzat. Az október 23-ai ese-
mények közül kiemelve, erről 
mind a Hír Tv, mind a Petőfi 
Népe beszámolt. A Hír Tv által 
készített műsort a „A pénz vis�-
szajár” oldalon idáig több mint 
15 ezren nézték meg. A nagy-
kőrösi városi vezetés pénzvis�-
szafizetés helyett, a 92 éves 56-
os halálraítélt, Cseh János ellen 
indult lejárató kampánnyal rea-
gált. Erről egy tájékoztató videó 
készült, amit idáig 34 ezren néz-
tek meg. AZ ÉRDEKLŐDÉSBŐL 
VILÁGOSAN LÁTSZIK, HOGY 

MÁR NEM HELYI ÜGYRŐL 
VAN SZÓ. Azért sem, mert más 
települések lakosságát is érzé-
kenyen érinti a csatornapénz 
elszámolási probléma. Sajnálat-
tal kell megállapítanunk, hogy 
a csatornapénz visszafizetési 
törvény végrehajtása érdeké-
ben sem a Fidesz, sem az MSZP 
országgyűlési képviselői nem 
intézkedtek. Annak ellenére, 
hogy különböző rendezvé-
nyeken, FOGADÁSOKON szép 
számmal vettek részt a város-
ban. Ebből kiindulva a csatorná-
zásban érintett választópolgá-
rok könnyen gondolhatják azt, 
hogy ilyen teljesítményt nyújtó 
képviselőknek NINCS HELYE 
az Országgyűlésben. Egyedül 
Volner János, a Jobbik ország�-
gyűlési képviselője reagált egy 
sajtótájékoztató keretén belül 

az október 23-ai rendezvé-
nyünkre: „A visszajáró pénzt, 
a kamatokkal együtt az önkor-
mányzat fizesse ki az érintett la-
kosoknak!” Ugyanakkor a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület kevés-
nek tartja a szóbeli állásfogla-
lást és KONKRÉT INTÉZKEDÉ-
SEKET VÁR AZ ORSZÁGGYŰ-
LÉSI KÉPVISELŐTŐL! Ezért a 
NYILVÁNOSSÁG ELŐTT fogjuk 
figyelemmel kísérni az ügyben 
tett lépéseit. FELHÍVJUK A FI-
GYELMÉT ARRA, HOGY NEM 
CSAK A NAGYKŐRÖSIEK, HA-

NEM MÁS TELEPÜLÉSEK ÉR-
DEKEIT IS KÉPVISELHETI AZ 
ÜGY ÁLTAL. Országos szintű 
politikusként ez nem csak fela-
data, hanem kötelessége is egy-
ben. Annál is inkább, mivel a 
Hír Tv-től jelezték, hogy a CÉL-
PONT című oknyomozó műsor 
is foglalkozni fog a „nagykőrösi 
csatornaüggyel”...

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
http://csatornapenz.hu/
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Úgy gondolom, felgyorsul-
tak az országban a politikai 
események, mert a mostani 
hatalom igyekszik kiterjeszteni 
ellenőrzését minden területre, 
így a közéletre, azon belül is - 
többek között - a közvéleményt 
befolyásoló médiára. Ezek a 
lépések egyre sűrűbben köve-
tik egymást. A migránsok elle-
ni gyűlölet propaganda után, 
amely 15 milliárdjába került 
az adófizetőknek, alig telt el 10 
nap, és máris beszüntették az 
ország legjelentősebb napilapjá-
nak kiadását, lehetetlenné téve 
a nagy múltú Népszabadságot. 
Ráadásul elérhetetlenné tették 
az interneten az összes korábbi 
cikkeit is. A dolgozókkal nem 
bontották fel a munkaviszonyt, 
de dolgozni sem engedték őket, 
s úgy tudom, hogy munka-
ügyi pert nyertek már a Média 
Works tulajdonos cég ellen. 

Ezt a céget utóbb kiderült, 
Mészáros Lőrincz, Orbán Viktor 
házi, nemzeti gázszerelőjéhez 
közel álló cég vette meg. Tehát 
nem igaz az, hogy gazdasági 
okok miatt állították le a lapot, 
hanem kifejezetten politikai 
szempontok játszottak közre. 
Kezdünk hasonlítani ebben 
Oroszországhoz és Törökor-
szághoz... 

Az esemény nagyon gyor-
san és brutálisan játszódott le, 
melyből kiviláglott az, hogy ezt 
a médiagyilkosságot a Fidesz 
hajtotta végre politikai okokból. 
A magyar demokraták ezzel 
szemben még mindig remény-
kednek. Például jogilag beleka-
paszkodtak abba az igazságba, 

hogy a kvóta népszavazás ér-
vénytelen volt, ami persze jo-
gilag teljes mértékben igaznak 
is bizonyult. Ezzel szemben Or-
bán Viktor ebből a vereségből, 
ebből az érvénytelen szavazás-
ból propaganda győzelmet ko-
vácsolt, és még az Alkotmányt 
is módosítani akarja erre hivat-
kozva. 

Nem tudom mit tehet az el-
lenzék Orbánnal szemben, de a 
2018-as parlamenti választások 
is itt vannak már a nyakunkon. 
Sokak szerint a Fidesz által át-
írt választási törvény miatt már 
matematikailag sem lehet meg-
nyerni a 2018-as parlamenti vá-
lasztásokat az ellenzéknek, azaz 
nem lehet Orbánt megbuktatni. 
Még akkor sem, ha történetesen 
az ellenzékiek össze tudnának 
fogni. 

Visszatérve a Népszabadság-
ra, hibáztatom az MSZP-t is, 
hogy nem fordult a nyilvános-
sághoz, hiszen korábban ő is 
a lap résztulajdonosa volt, de 
erről szép csendben lemondott. 

A veszély láttán senki sem 
verte félre a harangokat. Ma 
úgy gondolom, hogy a demokra-
ták állnak szemben a demokrá-
cia tagadóival, és ezen utóbbiak 
egyre inkább a szélső jobboldal 
felé orientálódnak. 

Az ellenzék részéről meg ma-
rad a tehetetlenség, mert sajnos 
Orbánék azt tesznek ezzel az 
országgal, amit csak akarnak.....

Egy hű olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél:
A félrevezetett ország...
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
Kik imádják és fogadják el 

Orbán Viktort?

Kigyulladt egy tizenhat négy-
zetméteres melléképület csü-

törtök reggel Csemő külterüle-
tén. A tűzoltók kiérkezése előtt 

az épületben egy gázpalack fel-
robbant, valamint egy idős as�-

szonyt az égő házból az ott 
tartózkodók kimentettek. A 
ceglédi hivatásos tűzoltók 
három vízsugár segítségé-
vel oltották el a lángokat, 
akadályozták meg a tűz 
továbbterjedését. A kimen-
tett ember súlyos égési 
sérüléseket szenvedett, őt 
a mentők kórházba szállí-
tották.

Foto: BM OKF médiaszerver/
PMKI Cegléd HTP

Azt gondolom, a tájékozatlan 
emberek, akik nem olvasnak 
újságot, nem hallgatnak híreket, 
és nem igen néznek TV-híradót. 
Akiknek minden mindegy, mert 
úgymond mindig volt valahogy! 
Továbbá a mindenkori hatalmat 
kritika nélkül, hűbéri alázattal 
elfogadják.

Ők ezért fogadják el ezt a fél 
diktatórikus rendszert is, és fo-
galmuk sincs a demokráciáról.

Pedig az óra ketyeg, hiszen a 
lakosság többsége egyre jobban 
csúszik le anyagilag, gazdasá-
gilag, és elege van már a sem-
mihez sem értő, kapkodó, úr-
hatnám Fidesz kormányzásból! 
Soha nem volt még ilyen nagy-
képű, a hatalomért reszkető 
kormánya ennek az országnak, 
de még ilyen korrupció sem 
tombolt kis hazánkban. 

Romokban az egészségügy, 
az oktatás, ugyanakkor hirtelen 
milliárdossá vált kiváltságosok 
hirdetik azt, hogy ebben az 
országban mindenki boldogul-
hat...

De elég csak visszagondolni  
arra, hogy elvették a magán�-
nyugdíj megtakarításainkat, 
aztán jöttek a trafikok, meg a 
földosztások, ma meg már min-
dent államosítani akarnak, a 
kéménysepréstől kezdve a köz-
szolgáltató üzemekig. 

Orbán állandóan harcban áll 
az EU-val, és ebben a harcban 
európai, politikai szerepre vá-
gyik. Kerítést építtetett a mig-
ránsok ellen, majd megszervez-
te a Visegrádi Négyeket, az Uni-
óval szemben, aztán Putyinnal 
megkötötte a paksi atomreaktor 
második blokkjának szerződé-
sét, és mindeközben folyamato-
san támadja az Uniót. 

Orbán hihetetlen rangkórság-
ban szenved, kicserélte már a 
minisztériumok, bankok sze-
mélyzetét és párthű, de a szak-
májukhoz nem értő, gátlástalan 
emberekre bízta a működtetést. 

A magyar parlament sem mű-
ködik, ha az ember nézi a TV 
közvetítést, állandó mellébe-
szélést, hazugságokat, és cini-
kus gúnyolódást tapasztalhat. A 
nőket lebecsülik, és másodren-
dű állampolgároknak tekintik, 
nem beszélve arról, hogy fizeté-
sük – hasonló beosztás esetén 
– a férfiakénak csak 70-80 %-a. 

Ilyen felfogást, annak idején 
még a Rákosi rendszerben le-
hetett tapasztalni, persze az egy 
egészen más történelmi idő-
szak volt. Most egy kifinomított 
diktatúrával állunk szemben, 
a XXI. században, ahol nem le-
függönyözött ÁVH-s autó jön 
az emberért hajnalban, hanem 
a munkahelyéről rúgják ki po-
litikai okok miatt, lehetetlenné 
téve őt és családját is.

Nem sokáig mehet ez már 
így, bizonyítja ezt az október 
23-ai úgynevezett állami ünnep-
ség is, amikor régi kommunista 
gyakorlat szerint vidékről autó-
buszokkal vitték az embereket 
a Kossuth térre: bér tapsolni 
és éljenezni!  Ennek ellenére 
hallatszott az ellenzéki füttyszó, 
melynek hatására Orbán Viktor 
végig ordította a beszédét, és 
olyan csoszogásba, vállránga-
tásba kezdett, meg grimaszo-
lásba, amely csak a begyulladt 
diktátorokra jellemző...

Szerintem Orbán Viktor fél, 
mert mindig kísérettel jár, és 
páncélozott autóval közlekedik. 
Hol van már az a fiatalember, 
aki őszinte volt, és a nép szeret-
te, elfogadta?

Ezzel szemben van egy ha-
talommániás vezérünk, és egy 
hozzátartozó korrupt, harácso-
ló holdudvar! 

Jöjjön már el végre a valódi 
szabadság, és a tisztesség! 

Ez a nép sajnos a rendszer-
váltástól nem azt kapta, amit 
várt, és ez így nem mehet to-
vább...

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Melléképület égett Csemőn
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Olvasom Soós Sándorné ön-
kéntes köszönetnyilvánítását 
a legutóbbi Önkormányzati Hí-
rekben. A köszönetnyilvánítás 
az október 23-i városi ünnepség 
nagyszerűségének szól, ame-
lyet már mások jóval előbb 
méltattak. Az ünnepség való-
ban nagyszerű műsort adott, de 
– a szóbeszéd szerint – volt is 
rá pénz, hiszen a forradalom 60. 
évfordulóját ünnepeltük.

Sajnos L. Simon László meg-
hívott ünnepi szónok megemlé-
kezése már kevésbé volt emel-
kedett, és itt nem értek egyet 
Soós Sándornéval, aki szerint 
az ünnepi beszéd minden gon-
dolata mélyen belénk ivódott, 
tanulságul szolgált. Mert miért 
kell egy ilyen ünnepi beszédbe 
aktuálpolitikát vinni, és a mig-
ránskérdéssel foglalkozni? No, 
de nyugodjunk bele, ez minden 
szónoknak ki volt adva, akiket 
hivatalból országosan kijelöl-
tek. 

Én is átéltem az ’56-os októ-
beri eseményeket Nagykőrö-
sön, igaz gyerekfejjel. Viszont 
arra is emlékszem, hogy 1957-
ben a volt Úri Kaszinó helyén, 
melyből akkor pártház lett, 
Soós Sándorné másodmagával, 
itt Nagykőrösön, lelkes szavak-
kal magyarázta a TSZ-agitáció 
csínját-bínját, azaz hogy kell a 
megátalkodott parasztot bete-
relni a tsz-be. Ezt az előadást 
nekünk akkor, általános iskolás 
gyerekeknek tartotta. Kérde-
zem én, akkor ő, 1956-ban hol 
állt? A forradalom mellett, vagy 
már akkor tudta, hogy mit hoz 
a jövő?

Megy a küzdelem azért, hogy 

kiknek a forradalma volt 1956? 
Engem csak az zavar, hogy a 
volt MSZMP-sek nyilvánítanak 
köszönetet 1956 forradalmá-
nak, és szintén volt MSZMP-sek 
finanszírozzák és rendezik az 
ünnepséget. 

Soós Sándorné is lelkes és 
aktív MSZMP-s volt, de ő is 
többször átment a damaszko-
szi úton. A rendszerváltáskor 
Soósnét már az MDF soraiban 
látjuk, most meg a Fidesz sze-
kerét tolja.

Ez ám a művészet! Mindig az 
élen lenni!

Hiszen az ilyen emberek ki-
alakítottak maguknak egy tár-
sadalmi keretet, melyet mindig 
más politikai tartalommal tölte-
nek meg. 

Nekem, mint nyugdíjasnak 
ez persze feltűnik, míg a fiatal 
nemzedéknek valószínűleg 
nem, mert ők koruknál fogva 
nem emlékezhetnek ezekre a 
dolgokra. 

Azt is látom az Önkormányza-
ti Hírek köszönetnyilvánító cik-
kéből, hogy hősnőnk sejt vala-
mit, hiszen Suba Lajos igazgató 
úrnak köszöni meg elsősorban 
az október 23-i városi ünnepsé-
get.

Talán ő lesz az új polgármes-
ter?

Egy kis oldalvágás jut a „nem-
zeti, városi egységet megbon-
tó” ellentüntetőknek is, akik ’56 
igazságát keresik ma is. 

Nyugdíjas vagyok, de nem 
bolond, és főleg még nem ha-
lott!

Egy még emlékező olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Egy emlékező 
nyugdíjas…

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-

getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-

ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-

Reformáció emlékév – Luther asztali beszélgetései 2.
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1531. november eleje

„Az ember elbizakodottsága és fel-
fuvalkodottsága

 - Csoda, hogy az emberek en�-
nyire elbizakodottak és felfuval-
kodottak, mert hiszen számta-
lan olyan példát és bizonyságot 
láthatunk, melyek méltán int-
hetnének és hajlíthatnának féle-
lemre és alázatra. Mert először 
is, nem ismerjük biztos óráját a 
halálnak, és nem tudjuk, mikor 
halunk meg. Másodszor, nem 

áll a mi hatalmunkban sem a 
gabona és a bor, mellyel táplál-
kozunk és fenntartjuk magun-
kat, sem a napfény és a levegő, 
melytől életünk függ, sem nap-
palunk és éjszakai álmunk nem 
áll a mi uralmunk alatt vagy a 
mi hatáskörünkben, hanem 
mindez Isten kezében. Nem is 
beszélek a lelki dolgokról, hogy 
ott vannak a sajátságos, külön-
leges bűnök, melyek nyomasz-
tanak, kísértenek, és háborgat-
nak minket. Mégis keményebb 
a szívünk az acélnál, kőnél és 
gyémántnál: mindezzel nem 
gondolunk, nem törődünk.” 

K.Zs.B.T.

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

/Folytatás a 2. oldalról/

Augusztus 12-től számítva 
megjelent tizenkét – 12! – lap-
számban könnyedén találunk 
cáfolatot az idézett augusztusi 
fogadkozásra. Már az akkori 
„VICCsáv” is Kustár Tamás 
Balázs lejáratását forszírozza, 
ami a következő oldalon a „Hét 
kérdése” rovatban folytatódik. 
A továbbiakban is változatlan 
hevességgel, de változó szerep-
lőkkel!

Ebből az aspektusból nézvést 
magyarázatra szorulna Horváth 
„kolléga” azon óhaja, misze-
rint „(...) Elég volt a politikai 
hecckampányból, (...)!

Ebben a folyamatos tömény 
gyűlölködésben, hol jelenik 
meg a politika? 

Nem vitatható, hogy az értet-
lenkedés a „politika”, mint va-
lamiféle ideológia megnyilvá-
nulásának eltérő értelmezése 
miatt „forog fenn”. 

Nagy valószínűséggel állít-
ható, hogy mindennek a gyű-
lölködésnek – és megújuló 
változatainak! – a hátterében 
Kustár Tamás ex-alpolgármes-
ter helytörténeti jelentőségű 
bejelentése áll: A polgármester 
cezaromániás!

Summa summarum, össze-
gezve ezt a vázolt negyedévet 
kimondható: Megint át vagyunk 
verve!

Augusztus 12-én remény-
kedtünk, valamiféle város-
vezetői szembenézésben. 
Reményt bűnbánatra – 
önkritikára? –, könyörgésre 
és feloldozásra, hogy való-
ban be kellene szüntetni az 
acsarkodást.

Reménykedtünk, mert erre 
utaltak a támogató nyilatkoza-
tok. Vártunk volna magyaráza-
tot a feltételezett lélektorzulás 
visszautasítására. De nem! 

Minden ott, és úgy folytató-
dik, mint ahogy augusztus 12. 
előtt volt!

De megismételjük a már 
többször feltett kérdést: Mi 
értelme van ennek az ismét-
lődő, gerinctelen mocskoló-
dásnak?

Valakinek, a város „hiva-
talos lapja” képviseletében, 
ok-, és tényszerűen el kelle-
ne magyarázni! Legalább az 
utódainknak...

Mert a jelenben már úgy-
sem érti senki! 

Tóth Barna
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APRÓSÁGOK

Ma már az egyszeri város-
ban nem a megválasztott po-
litikus, hanem a bértollnokai 
irányítanak: persze kizáró-
lag az ő jóváhagyásával!

***
Az egyszeri politikus mindig 

több pénzt harácsol össze, mint 
az őt megválasztó polgárok 
együttvéve.

***
A demagóg politikus még a sa-

ját hibáiból is hasznot húz, mert 
azokat mindig másokra fogja.

***
Az igazi bértollnoknő soha-

sem mumifikálódik, mert férfi 
barátai rendre gondosan leápol-
ják.

***
A politikában a grafikont csak 

azért használják, mert segítsé-
gével bármit el lehet hitetni az 
egyszerű polgárokkal: még azt 
is, hogy a kvótanépszavazás ér-
vényes volt!

***
A politikában egy jó időben 

elsütött hazugság, már fél siker-
nek számít!

***
A bértollnokok jelmondata: 

arra is Lővünk, akinek korábban 
a kenyerét ettük!

***
Addig vitatkozik a Jobbik meg 

a Fidesz a gránitszilárdságú 
Alaptörvény hetedik módosí-
tásán, míg tényleg előrehozott 
választások lesznek Magyaror-
szágon.

***
A jó politikus még a papoktól 

is tanul, az alkalmatlan meg tő-
lük sem.

***
A Nemzeti Egyetértés Rend-

szere azt jelenti, hogy mindenki 
a felcsúti Maradonával érthet 
csak egyet!
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***
Sok populista politikusnak az 

fáj nagyon, hogy még mindig 
vannak olyan polgárok, akiknek 
hiába mossák az agyát, ennek 
ellenére még mindig jó az emlé-
kezetük.

***
Egyre több az olyan kor-

mánypárti politikus, aki leg-
szívesebben a saját ellenzé-
ke lenne, saját személyében!

***
A nagy politikai gondolatok 

újabban a romkocsmákban szü-
letnek.

***
Az egyszeri állatorvos ma már 

nem a beoltandó kutyáktól, ha-
nem a helyi hírlapi kacsáktól fél.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas megjegyezte: aki 
megéli, az megöregszik és mu-
mifikálódik, aki pedig nem, az 
idő előtt meghal.

***
Még a helyi politikában sem 

illik más hirtelen felindulásából 
elkövetett őszinteséget kihasz-
nálni.

***
Felcsúton hiányszakma lett 

a gázszerelő szakma, amióta a 
„nemzet gázszerelője” milliár-
dos lett, és nem dolgozik.

***
A politikában a jóllakott 

gyógyszerészt már csak tele-
patikusnak, a jós legkisebb 
fiát pedig Jóskának hívják.

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak... 

A hét végén felháborító hírt 
tett közzé LÖVE: Az 56-os ál-
dozat, Barta Margitka sírjáról 

ellopta valaki, egykori gimna-
zista az osztálytársai által vitt 
virágokat. 

Erre kevés azt mondani: Bi-
zony ilyen Világot élünk!

Hiszen – nem vigasz! – a te-
mető más helyein ennél na-

gyobb vandalizmussal is talál-
kozni, nap, mint nap! Például a 
„K”- tábla számtalan sírkertjé-

nek vaskerítése hiányos, illetve 
apránként eltűnt.

Természetesen ez nem pár-
huzam! Hiszen szeretteink em-
lékének szentelt csokrok „el-
tüntetése”, az valóban gyaláza-
tos. Nincs rá magyarázat!

De arra sincs sok, hogy LŐVE 
által közölt hír „illusztrációjául” 
közzé tett fotón, miért(?) Margit-
ka kis-Hősök terén álló emlék-
helyének bronz reliefje látható. 
A temetőben viszont ez van:

Más.
Legutóbb már érintettük a 

„Büszkeségpont” létrejöttét. 
Hogy t.i. a döntéshozóink sze-
rint, miért pont ez a „pont” nem 
léte okozott számukra nehezen 
pótolható hiányérzetet? 

S ha már több mint két millió 
közösségi forinttal lelkiviláguk 
rendeződött, akkor miért nem 
sikerült az új burkolatot kitolda-
ni a tér melletti járdáig? 

Tények bizonyítják, az ilyen 
határozatokhoz külön „illeté-

kes”, vagy nagyobb szellemi 
kapacitás szükséges!

Más!
Másfajta történelmi – polgá-

ri-demokratikus – helyzetben 
ezzel kellett volna kezdeni, ám 
a polgármesterünk notórius 
hazudozásai miatt immár meg-
szokássá lett a hivatalos városi 
kommunikáció: summantsunk! 
Lehetőleg nagyokat...

Tehát nem vagyunk késés-
ben!

Legutóbb arra derült fény, 
hogy a Csongorádi-út majd ki-
lenc kilométeres szakaszára 
vonatkozó súlykorlátozást, az 
illetékes közútkezelő dr. Czira 
Szabolcs Sándor polgármester, 
határozott fellépésére rendelte 
el!

A galamblelkű, és mélyérzé-
sű atyánkfia köztudottan érzé-
keny minden jószándékú csele-
kedetre. Következésképp csak 
rosszindulatú pletyka, hogy 
közbelépését Kustár Tamás el-
leni bosszú indukálta!

Csakúgy pletyka az ígéret, 
hogy a tavaly jótékonyságra 
felajánlott jutalmát szétosztja a 
rászorulók között. Azóta bekö-
vetkezett változások kényszerí-
tették arra, hogy letagadja: Nem 
hogy ilyesmit nem ígért, de ju-
talmat sem kapott.

Többen nem így tudják!
Pedig: „A jószívű adakozót 

szereti és megáldja az Isten!”

tóba

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 BabaKalauz
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:15 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt

22:10 Castle
23:10 RTL Klub Híradó
23:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:55 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
01:05 Tények Este
01:55 Aktív
02:15 Sportos
02:20 Ékszer TV
03:20 Egy szoknya, egy nadrág
05:00 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 Ékszer TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Időzített bomba

00:45 Hawaii Five-0
01:35 No Limit
02:25 Puszta formalitás
04:15 Duna anzix
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Virtuóz pillanatok
08:30 Virtuóz pillanatok
08:40 Feketén-fehéren
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Olaszfalu
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:20 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel
19:25 Maradj talpon!

20:20 Skandináv lottó sorsolás
20:35 Szabadság tér '56
21:30 Csendkút
23:05 A rejtélyes XX. század
23:35 Kenó
23:40 Észak és Dél - Mennyország 
és pokol

00:10 Magyarul Balóval
00:50 HighLife
01:20 Túsztárgyalók
02:25 Mi muzsikus lelkek
02:55 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 SütniCake
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:15 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 Szulejmán
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Házon kívül

00:40 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:50 Sherlock és Watson
01:55 Tények Este
02:35 Ékszer TV
03:35 Aktív
03:55 Sportos
04:00 Bűnös Chicago
04:45 Csapdába csalva
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 Ékszer TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Célpont neve: Salazar

01:20 Út a szabadságba
03:30 Hagyaték
04:00 Peru, Chile
04:25 Lélek Boulevard
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Rondó
07:55 Kvartett
08:25 Virtuóz pillanatok
08:30 Virtuóz pillanatok
08:45 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Tényő
13:30 Halálbiztos diagnózis
14:15 A palota ékköve
15:20 Elfeledett szerelem
16:05 Charly, majom a családban
16:55 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Fábry
21:50 Munkaügyek
22:25 Kenó
22:30 Krumplirózsa

00:20 Magyarul Balóval
01:00 Fitt Mánia
01:30 StílusKalauz
02:05 Túsztárgyalók
03:00 Túsztárgyalók
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 Kisdumások
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:15 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 CSI: A helyszínelők
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:20 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:30 A férjem védelmében
01:40 Tények Este
02:20 Sportos
02:25 Ékszer TV
03:25 A titokzatos idegen
04:55 Aktív
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 Ékszer TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Backstrom nyomozó
23:10 Propaganda

00:30 Föltámadott a tenger
02:45 Krumplirózsa
04:40 Duna anzix
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:25 Virtuóz pillanatok
08:30 Virtuóz pillanatok
08:45 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Lengyel - magyar, két jó 
barát
13:15 Halálbiztos diagnózis
14:00 A palota ékköve
15:15 Elfeledett szerelem
16:00 Charly, majom a családban
16:50 Ridikül
17:45 Lengyel - magyar, két jó 
barát
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel
19:30 Fölszállott a páva
21:55 Kenó
22:00 Megölni egy papot

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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00:25 Brandmánia
00:55 Édes otthon
01:30 Döglött akták
02:35 Szulejmán
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 EgészségKalauz
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:15 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:10 Showder Klub
23:20 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
00:55 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:10 Ékszer TV
03:10 A túlélés ára
03:55 Végzetes bizonyíték
04:40 Csapdába csalva
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 Ékszer TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Nagydumás kiscsajok

04:05 Hagyaték: Falu a nádasban 
- Vízivilágunk emlékezete
04:35 Peru, Chile: A MACHU 

PICCHU 1
04:55 Himnusz
05:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:00 Hazajáró: Számvetés 7. - 
Mindenhol jó, de legjobb itthon
06:30 Világörökség 
Portugáliában: Az Alto Douro-i 
szőlővidék
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:00 A világörökség kincsei: 
Akkra – Az arany- és 
emberkereskedelem kikötője, 
Ghána
09:20 Superfantozzi
10:55 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Nagymányok
13:35 Hazajáró: Gyergyói 
havasok
14:10 Magyar Krónika
14:40 Múzeumtúra - francia 
módra: Párizs hídjai
15:15 Játék a szerelemmel
17:00 Gasztroangyal: 
Gasztroangyal – A fás legelők
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Oltári vőlegény
21:20 Csak egy lövés
23:10 Kenó
23:15 Éjféli leszámolás

04:00 Hazug csajok társasága: 
Elleséges fogadtatás; Mona-őrület
05:25 A nagy svindli: Talányok és 
találmányok
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:35 Kisdumások
10:05 Teleshop
10:55 Brandmánia
11:20 Street Kitchen
11:50 Autogram
12:20 Fitt Mánia
12:50 Döglött akták: Kitelepítve
13:55 Cobra 11: Hidegvérrel; Jób 
hadművelet
16:10 Dumb és Dumber: 
Dilibogyók 2.
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:50 Fókusz Plusz
20:00 X-Faktor: Élő Show
23:05 A rózsák háborúja

04:10 Super Car
04:35 Csapdába csalva
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 TV2 MATINÉ
08:15 ORSZÁGOS TV PREMIER 
08:45 OlimpiÁSZ - a sport 
mindenkié!
09:15 Trendmánia
09:50 Ízes élet

10:20 Babavilág
10:55 Otthontérkép
11:25 Poggyász
12:00 SzÉpítők
12:35 CSATORNAPREMIER 
13:40 Ászok ásza
14:40 Walker, a Texas-i kopó: 
Isten nevében
15:55 Sodró lendület 2. - Hív a 
természet
18:00 Tények
18:50 ÉLŐ DÖNTŐ ADÁS 
21:40 Az útvesztő

04:05 Peru, Chile: A MACHU 
PICCHU 2
04:30 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Ciprusz Éva
04:55 Himnusz
05:00 Zegzugos történetek: 
Budapest - Práter utca
05:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Aba Sámuel 
(1041-1044)
05:40 Hajnali gondolatok
05:45 Kult+
05:50 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 Így szól az Úr!
06:25 Református riportok
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:30 Új nemzedék
10:00 Baptista magazin
10:30 A Szent Márton-év 
összegzése - Az évet lezáró 
szentmise összefoglalója
11:45 A sokszínű vallás
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Kult+
13:00 Rúzs és selyem
13:30 Columbo: Rekviem egy 
hullócsillagért
14:50 Havasi napsütés
16:30 Forma 1 - Nagydíj futam: 
Brazil GP
19:30 Híradó - m1 - 19:30
20:00 Magyarország, szeretlek!
21:30 Kártyavár: A lövészek 
érkezése
22:25 Kenó
22:30 Kvíz show

04:00 Hazug csajok társasága: 
Jobb együtt szenvedni; 
Serpenyőből a pokolba
05:25 A nagy svindli: Családi 
körök
06:05 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:00 EgészségKalauz
09:30 Teleshop
10:20 BabaKalauz
10:45 SütniCake
11:15 HighLife
11:45 StílusKalauz

12:20 Édes Otthon
12:50 XXI. század – a legendák 
velünk élnek: Szilágyi János; A 
Füvészkert
13:25 Házon kívül
13:55 Én és a gorillám
15:55 A seriff és az idegenek
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:50 A hobbit - Smaug 
pusztasága
21:55 Red

04:40 Éjjel-nappal szülők
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 TV2 MATINÉ
08:55 ÚJ ÉVAD Nagy Vagy, 
Auchan kupa!
09:25 Super Car
10:00 Tűsarok
10:30 Stahl konyhája
11:05 Az Év Háziasszonya
11:35 Több mint TestŐr
12:10 SpeedZone
12:40 Tarzan: Tarzan visszatér 
- 2. rész
13:45 Gyilkos sorok: Érdemleges 
sorok
14:50 Gyilkos sorok: Ne ítélj!
15:55 Fészkes fenevadak
18:00 Tények
18:50 ÉLŐ DÖNTŐ ADÁS Sztárban 
sztár
22:45 Abraham Lincoln, a 
vámpírvadász

04:05 Peru, Chile: KARAJIA
04:30 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Dr. Zacher Gábor 
toxikológus
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: 
Elvakultan
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Tíz év, maga az 
örökkévalóság II/2
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Virtuóz pillanatok: Holozsai 
Eszter : Constatin Dimitrescu: 
Ördögtánc
08:30 Virtuóz pillanatok: 
Alexander Rybak: Magyar szvit ( 
tradicionális) átirat: Szüts Apor
08:40 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Balatonlelle
13:35 Halálbiztos diagnózis: 
Szemfényvesztés
14:25 A császárság kincse: A 
Sakál születése
15:30 Elfeledett szerelem

16:15 Charly, majom a családban: 
Charly gázd ad…
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Mély fájdalom II/1
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:15 Kenó
22:20 No limit
23:20 Államtrükkök

04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Híradó - Reggel
08:05 Fókusz
08:45 Magyarul Balóval
09:20 Asztro-Show
10:20 Top Shop
12:00 Street Kitchen
12:30 Új csaj: Esküvő szabotázs 
(évadzáró epizód)
13:00 Éjjel-Nappal Budapest
14:15 A Konyhafőnök
15:35 A kis menyasszony
16:20 A mentalista: Vörös 
nyomok
17:25 Story Extra
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-Nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont: Kegyes hazugság
22:30 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok: Kemény világ
23:30 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás

04:35 Stahl konyhája
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 MOKKA
06:25 Benne: Tények Reggel
06:55 MOKKA
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 ÉKSZER TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
Magazinműsor (2016)
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider (2008): 
Kifulladásig
14:40 Walker, a Texas-i kopó: 
Határeset
15:45 Maria
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 ÚJ ÉVAD 
20:40 ORSZÁGOS TV PREMIER 
22:00 A gyűjtő
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RTL

TV2
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1956. november 4-ére emlé-
keztünk pénteken, a Nagykőrösi 
Büszkeségpontnál, a Barta Mar-
git Emlékműnél. Az idén hatvan 
éve, hogy a szovjet csapatok, a 
forradalom leverésének céljá-
val, elözönlötték országunkat.

Tekintsünk vissza ennek a 
napnak az eseményeire! Vaszilij 
Kazakov hadseregtábornok, 0 
órakor átvette a magyarországi 
szovjet csapatok főparancsnok-
ságát. Kora hajnalban, Dalibor 
Soldatic jugoszláv nagykövet 
megkereste Szántó Zoltánt, és 
tájékoztatta Tito és Alekszander 
Rankovic üzenetéről, amely 
szerint a jugoszláv kormány 
menedéket biztosít Nagy Imré-
nek és társainak.

4 órakor általános szovjet 
támadás indult Budapest, a 
nagyobb városok, illetve a fon-
tosabb katonai objektumaink 
ellen. Budapestet Kuzma Gre-
bennyik gárdavezérőrnagy öt 
hadosztállyal támadta. A szov-
jet katonák egy része azt sem 
tudta, hogy hol van és ki ellen 
harcol. A fővárosban a nem-
zetőrök, rendőrök és honvéd 
egységek felvették velük a har-
cot. A támadásról, Király Béla 
jelentést tett telefonon Nagy 
Imrének.

5 óra 20 perckor Nagy Imre 
rádióbeszédet mondott, me-
lyet többször megismételtek: 
„Itt Nagy Imre beszél, a Magyar 
Népköztársaság Minisztertanácsá-
nak elnöke. Ma hajnalban a szovjet 
csapatok támadást indítottak főváro-
sunk ellen, azzal a nyilvánvaló szán-
dékkal, hogy megdöntsék a törvényes 
magyar kormányt. Csapataink harc-
ban állnak. A kormány a helyén 
van. Ezt közlöm az ország népével 
és a világ közvéleményével.” 5 óra 
35 perctől drámai hangú beszé-
dét valamennyi világnyelven 
is sugározta a Magyar Rádió. 
5 óra 5 perckor a szolnoki rá-
dió hullámhosszán közlemény 
hangzott el, amely szerint Nagy 
Imre kormányának volt minisz-

tereiből megalakult a Magyar 
Forradalmi Munkás-Paraszt 
Kormány, amely a Szovjetunió 
fegyveres erőinek segítségével 
megkezdte harcát az ellenforra-
dalom ellen. Kádár János már 
miniszterelnökként olvasta fel 
később a kormánya felhívását 
és névsorát: Münnich, Marosán 
György, Dögei Imre, Apró An-
tal, Kossa János, Rónai Sándor, 
Horváth Imre. Érdekesség, hogy 
például Marosán és Rónai is ezt 
csak a rádióból tudta meg.

5 óra 56 perckor Nagy Imre 
felszólította a Maléter Pál hon-
védelmi miniszter vezetésével 
Tökölre távozott katonai kül-
döttséget a visszatérésre. 7 óra 
14 perckor Nagy Imre, a kor-

mány nevében (oroszul is) kér-
te a szovjet hadsereget, hogy ne 
lőjenek. „Kerüljük el a vérontást! 
Az oroszok a barátaink és azok is 
maradnak” 7 óra 57 perckor Háy 
Gyula író és felesége, az Írószö-
vetség nevében a világ íróihoz 
és a szellemi élet vezetőihez 
fordult segítségért magyar, an-
gol, német és orosz nyelven: 
„...Segítsetek Magyarországon!...
Segítsetek! Segítsetek! Segítsetek” 
Ez volt a Szabad Kossuth Rádió 
utolsó életjele. 8 óra 7 perckor a 
rádió adása megszakadt.

Közben 6 és 8 óra között a ju-
goszláv nagykövetségre sietett 
Nagy Imre, Donáth Ferenc, Lo-
sonczy Géza, Lukács György, 
Szántó Zoltán, valamint Fazekas 
György, Haraszti Sándor, Jánosi 
Ferenc, Rajk Lászlóné, Szilágyi 
József, Tánczos Gábor, Újhelyi 
Szilárd, Vas Zoltán és családtag-
jaik. Negyvenhárman menedék-
jogot kaptak. A parlamentben 
maradtakhoz csatlakozott Bibó 
István, valamint Mindszenty 
bíboros, aki onnan az amerikai 
követségre ment, és ott mene-
dékjogot kapott.

Bibó István megfogalmazott 
egy kiáltványt. Ebben közölte, 
hogy Magyarországnak nincs 
szándéka szovjetellenes politi-

kát folytatni, és visszautasítja 
azt a vádat, hogy a forradalom 
fasiszta vagy antikommunista 
irányzatú lett volna. Emellett 
felszólította a magyar népet, 
hogy a megszálló szovjet hadse-
reget vagy az esetleg felállított 
bábkormányt ne ismerje el, és 
vele szemben a passzív ellenál-
lás összes fegyverével éljen.

A túlerő láttán a Nagy Im-
re-kormány és a katonai veze-

tés nem kísérelte meg a további 
fegyveres ellenállást.

A szovjet csapatok lefegyve-
rezték a Magyar Néphadsereg 
valamennyi alakulatát. Vidéken 
több helyen komolyabb ellenál-
lás bontakozott ki. Király Béla 
reggel 6 órakor beszélt utoljá-
ra Nagy Imrével, és jelentette, 
hogy a szovjet páncélos egysé-
gek a parlament felé tartanak. 

Nagy Imre ezt tudomásul véve 
ennyit mondott: „Nem kérek to-
vábbi jelentést”.

Budapesten a Mecséri János 
alezredes parancsnoksága alatt 
álló esztergomi hadosztály 
maradványai kísérletet tettek 
a főváros védelmére. A Tökö-
lön lévő ÁVH-sok igyekeztek 
a szovjet csapatokkal a parla-
ment elfoglalására indulni, de 
Soroksárnál kemény ellenállás-
ba ütköztek. Az ellenállók kilőt-

ték a páncélkocsit, amelyben a 
fogoly Maléter Pál tartózkodott, 
de a honvédelmi miniszter sér-
tetlen maradt.

A fővárosban a fegyveres el-
lenállást, a közben megnöveke-
dett létszámú felkelő csoportok 
folytatták. A szovjet csapatok 
délig elfoglalták a Honvédelmi 
Minisztériumot, a Belügymi-
nisztériumot, és a Budapesti 
Rendőr-főkapitányságot. 

Közben a Kádár-kormány táv-
iratot küldött az ENSZ főtitkárá-
nak, és kérte, hogy a magyar 
kérdést vegyék le a napirend-
ről. Soldatic jugoszláv nagykö-
vet pedig átadta Nagy Imrének 
Tito és Rankovic üzenetét, hogy 
híveivel együtt ismerjék el a Ká-
dár-kormányt. Az MSZMP Inté-
ző Bizottságának a követségen 
tartózkodó öt tagja ezt egyhan-
gúlag elutasította. Eisenhower 

amerikai elnök kifejezte tilta-
kozását a szovjet intervenció 
ellen. 

1956. november 4-9. között 
Dunapenteléről, Vácról, Pester-
zsébetről és több településről is 
ellenállásra felszólító rádióadá-
sok hangoztak el, de addigra a 
forradalom és szabadságharc 
ügye már lényegében elbukott.

Német Enikő
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ez a tó olvadt lávából áll. Djibu-
ti kicsiny országában található 
a Föld egyik legsósabb tava, az 
Assal-tó, ez egyben az afrikai 
kontinens legmélyebb pontja is. 
Az ország legfiatalabb vulkánja 
1978-ban keletkezett, amiből az 
is látható, hogy a vulkanikus 
folyamatok napjainkban is igen 
intenzíven alakítják a világnak 
ezt a részét. Szomáliát a Lag 
Badana-Bushbush parkon ke-
resztül ismertük meg, láthattuk 
a páratlan állat- és növényvi-
lágának otthont adó geológiai 
képződmények sokszínűségét.

A Baktérítőhöz közeledve 
Angola számos területét baran-
goltuk be.  Megnéztük az Iona, 
a Mupa és Malange bámulatos 
területeit. Ez utóbbi olyan szik-
laformációkkal rendelkezik, 
hogy nem csak a geológusok, 
de a hegymászók paradicso-
maként is emlegetik. A Kalan-
dulu-vízesés szivárványokkal 
és orchideákkal keretezett vi-
lága káprázatos volt. Zambia 

távoli vidékein a végtelennek 
tűnő Kaufe-lápvidéket ismer-
tük meg. A Viktória-vízesést a 
bennszülöttek Mosi-oa-Tunya-
nak nevezik, ami Mennydörgő 
füstöt jelent. A gigantikus mére-
tű zuhatag 1700 méter szélesen 
110 méter magasságból zuhan 
alá, másodpercenként mintegy 
500 ezer köbméter hozammal, 
ez páratlan a világon. Tanzáni-
ában a Viktória tavat műholdas 
képek segítségével figyeltük 
meg. Ez a kivételes ökoszisz-
téma 30 millió embernek ad 
otthont. A Serengeti síksága, a 
csordák vonulása minden ter-
mészetfilm érdekes fejezetét 
képezik, ezúttal is számos felvé-
telt láthattunk erről a vidékről. 
A Nátron-tó egy természetes 
szódás, lúgos tó, melynek színe 
egyedülálló a természetben. Az 
Ol Doinyo Lengai, Róbert egyik 
kedvenc természeti képződ-
ménye volt ezen a vidéken, és 
elárulta nekünk, hogy, ehhez a 
különleges vulkánhoz minden-
képp el szeretne jutni egyszer. 
Itt egy különleges olvadt kőzet 
tör fel a kráterből, mely csak 
itt található meg a bolygónkon. 
A Tanganyika-tó érdekes halai-

val és a Kilimandzsáró hóföd-
te csúcsával búcsúztunk ettől 
az országtól. Malawi a Nyika 
Nemzeti Parkkal és a Malawi, 
korábbi nevén Nyasza-tó élővi-
lágával hívogatott minket. Na-
míbiában láthattuk a világ má-
sodik legnagyobb kanyonját, a 
Namib-sivatag vörös fényben 
fürdését, az Oroszlán Száját, 
ami egy különleges eróziós 
képződmény, Khorixas 140-300 
millió évvel ezelőtt megkövült 
erdejét, a Csontvázpartot, mely 
számtalan hajóroncs temetője, 
valamint a Vingerklipet, mely 
meredek szikláival szintén 
egyedülálló a világon. Botswa-
na az Okavango-mocsárral és 
a Kalahárival jól mutatta, hogy 
minimális csapadék hatására 
milyen sokszínű táj, növény- 
és állatvilág képes kialakulni. 
Zimbabwe különleges kőzet-
formációival és ingóköveivel 
mutatkozott be. Számos példát 
láthattunk arra, amikor a gra-
vitációval dacolva a leglehetet-
lenebb formákban képesek az 

erózió hatására a hatal-
mas kőzetek egymáson 
egyensúlyozni. Mozam-
bik a Zambézi-folyó 
deltájával és a Bazaruto 
park világával vivta ki a 
csodálatunkat. Utóbbi 
az előadó szavait idézve 
„igazi ökológiai gyöngy-
szem”, hiszen korallzá-
tonyok és oroszlánok, 
krokodilok és bálnák jól 
megférnek egymás mel-

lett. A Dél-afrikai Köztársaság 
hatalmas táblahegyeivel, a világ 
második legmagasabb vízesésé-
vel és számos csodájával párat-
lan szépségű része a világnak. 
A Jóreménység-fokának meg-
kerülését is felelevenítettük, 
amely a hajósoknak komoly 
kihívást jelentett 500 évvel ez-
előtt. Lesotho és Szváziföld a 
Dél-afrikai Köztársaságban ta-
lálható, elzárt, kis országok, de 
rengeteg parkkal, rezervátum-
mal, geológiai képződménnyel 
várják a turisták és szakembe-
rek tömegeit.

Az előadás a Geo estek előa-
dássorozat második évadjának 
megnyitója volt. Bízom benne, 
hogy az előadónk a jövőben is 
ennyire látványos, szórakozta-
tó és tartalmas prezentációval 
vár majd bennünket, ahogyan 
ezt eddig is minden alkalommal 
tette. Legközelebb 2016. decem-
ber 1-én és 3-án találkozunk, 
a téma címe pedig már most 
felkeltette az érdeklődésemet:  
„Du Globe à la Carte, avagy a 
világ konyhaművészete geográ-
fus szemmel”. 

Német Enikő

A hónap elején újabb Geo 
estek előadással várta az ér-
deklődőket a múzeum előadó 
termébe Oláh Róbert. A geográ-
fus-történész ezúttal az afrikai 
kontinens szívébe kalauzolt 
bennünket. Egy korábbi előa-
dás során már jártunk az „em-
beriség bölcsőjében”, ahol ak-
kor a Szahara rejtett kincseibe 
nyerhettünk bepillantást. Most 
az Egyenlítőtől délre, a Kon-
gó-medence esőerdeiben, kü-
lönleges vulkánok lejtőin, hó-
födte csúcsokon, kopár platók 
szirtjein, sós-savas tavak vidé-
kén, mocsarak és lápok sűrűjé-
ben utazgattunk a kivetített diák 
és videók segítségével.

23 ország 68 természeti érékét 
ismerhettük meg, közel 400 fotó 
és a kisfilmek tették látványossá 
a rendkívül izgalmas előadást. 
A fővárosok piacainak össze-
hasonlítása volt az összekötő 
kapocs az országok között. Eze-
ket elemeztük és megpróbáltuk 
megfejteni, hogy a különbségek 
hátterében milyen okok rejtőz-
nek. Az Egyenlítői-Guineánál 
kezdtük meg csodálatos túrán-
kat, amely egy igen kicsi és 
szegény ország, ennek ellenére 
lenyűgözően szép tengerparttal 
rendelkezik. Az Atlanti-óceán 
és a környezet kapcsolata pá-
ratlan növény- és állatvilágnak 
ad otthont a Föld ezen vidékén. 
Gabon világhírű nemzeti park-
ját a Lopé Okandát ismerhettük 
meg a következő fotókon. Lát-
hattunk újra támasztógyökeres 
fákat, amelyek kialakulásának 
okát már az előző előadások 
óta tudjuk, orchideák sokasá-
gát és az UNESCO egyik védett 
területét. Ezt követően Kongó 
parkjait, valamint az állatairól 
híres Okapi Rezervátumot lá-
togattuk meg. A Közép-afrikai 
Köztársaság Manovo-Gounda 
Nemzeti Parkja sokszínűségéről 
híres, ott a szavannai környezet 
tökéletesen megfér az esőer-
dei állat- és növényvilággal. A 
Dzanga-Ndoki területét látva 
kiváló túratippeket kaptunk 
az előadótól, hiszen ha valaki 
szereti az extrém kihívásokat, 
akkor annak itt a helye. A Kon-
gói Demokratikus Köztársaság 

véres polgárháború dúlta terü-
letén meglepően szép termé-
szeti értékeket láttunk: a Kongó 
folyó buja folyókanyarulatait, a 
Virunga Nemzeti Parkot, mely 
Afrika legrégibb parkja, a Nyira-
gongot, mely sajátos vulkani-
kus területe a bolygónknak, 
valamint a meglepő kialakulású 
Tchsegera-szigetet. Uganda a 
Murchison-vízeséssel lenyűgöz-
te a hallgatóságot, hiszen a 300 
méter széles Nílusnak ott egy 7 
méteres repedésen kell átpré-
selnie magát. Mivel ezt halak 
zöme nem éli túl, a vízesés al-
ján a tátottszájú krokodilok vár-
ják a csemegét. A Bwindi védett 
területein, a világ gorillapopulá-
ciójának fele éli mindennapjait, 

tüneményes fotókat lát-
hattunk róluk. A Ruwen-
zori-hegytömb esős vidé-
keit is megnéztük. Az itt 
élő törzsek Esőcsinálónak 
nevezik ezt a hegyet, mert 
az év 300 napján esik az 
eső. Ruanda az Akage-
ra nevű parkjával és a 
Nyungwe-erdő páratlan 
ökoszisztémájával lepett 
meg bennünket. Burundi 
rejtett ország Afrika szívé-

ben. Területén a Rusisi-deltáját 
néztük meg, valamint láthattuk 
a Nílus forrását. Kenya igen 
változatos ország, leginkább a 
szafari túráiról híres. Geográfu-
sunk célja az volt, hogy ezúttal 
ne az általánosan ismert értéke-
ket mutassa be, ami jó ötletnek 
bizonyult, mert így a Turka-
na-tó változatos élővilágával, a 
Bogoria-tó milliónyi flamingó-
val tarkított vizével, a Nakuru-tó 
növény- és madárvilágával 
ismerkedhettünk meg. Meg-
tudhattuk, hogy a milyen ha-
talmas erők alakítják az ország 
felszínét, és hogy sok évmillió 
múltán Afrika szét fog szakad-
ni. Ennek jelei 6000 km hosszan 
Mozambiktól Szíriáig megta-
lálhatóak. Láthattuk az Ördög 
Kapuja elnevezésű természeti 
különlegességet is, ahol a mag-
más folyamatok kitapinthatóak, 
mert a talaj bizonyos pontjait 
felmelegítik, még pár méterrel 
odébb már hűvös termőfölddel 
találkozhatunk. Etiópia sajnos 
a mérhetetlen szegénységről 
híres, de számos csodálatos ér-
tékkel büszkélkedhet, mint pél-
dául a Danakil-sivatag a kénes 
fortyogóival. Azt hinnénk, hogy 
itt a kietlen, pokoli környezet-
ben nem található egyetlen 
életforma sem, de ez nem igaz, 
hiszen több, mint 800 növényfaj 
otthona ezen vidék. Az Afar-mé-
lyedésen és az Erta Ale-n mind-
annyian elámultunk, hiszen egy 
valóságos tó képeit vetítette ki 
Oláh Róbert, de mint elmondta, 

Kongói Demokratikus Köztársaság,
Nyiragongo vulkanikus területei
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Újra Afrikában jártunk a Geo esteken

Tanzánia



Heti Hírek16 2013. január. 01.

Hősi halottainkért!

16 2016. november 08.HETI HÍREK

 					     Kistérség- Megye- Régió

ABONY: Magyar bajnok
birkózó hölgyek: Molnár 

Niki és Sári Gabriella
Dorogon, a városi sportcsar-

nok három szőnyegén került 
lebonyolításra a 2016. évi kadet 
kötöttfogású és női országos 
bajnokság 2016. október 29-én. 

A két szakág összesen huszon-
kettő súlycsoportban mérhette 
összetudását, a fiúknál nyolc-
vanhatan, míg a hölgyeknél 
negyvennyolcan próbáltak sze-
rencsét.

43 kg-ban Sári Gabriella, az 
Abonyi Birkózó Club verseny-
zője, míg 49 kg-osok között Mol-
nár Nikoletta, a Csepeli Birkózó 
Club birkózója szerezte meg a 
bajnoki címet. 

 
Niki versenyzését sajnos be-

tegség árnyékolta be, a bajnok-
ság előtt így nem tudott edzeni. 
Szerencsére ez a végeredményt 
nem befolyásolta, így is pará-
désan szerepelt.

 
- Most 49 kg-ban indultam, 

amúgy 46 kg-ban szoktam. Volt 
egy nehéz meccsem a döntő-

ben, de sikerült azt is megnyer-
nem, úgyhogy nagyon örülök 
– mondta el lapunknak Molnár 
Niki.

 

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk a lányok-
nak!

Cikkünk első része a Magyar 
Birkózó Szövetség honlapján 
megjelent írás alapján készült.

Darányi Erika

Két személyautó ütközött 
össze kedd délután a 4-es főút 

86-os kilométerénél, Abony 
közelében. Az ütközés követ-

keztében az egyik jármű az út 
menti árokba csúszott, a sofőrje 

a roncsba szorult. A ceglédi 
hivatásos tűzoltók feszítő-
vágó segítségével a roncsba 
szorult embert kimentették, 
a mentőknek átadták, majd 
áramtalanították a járműveket 
és biztosították a helyszínt. A 
mentők a kimentett személyt 
könnyű sérülésekkel kórház-
ba szállították, a másik jár-
műben utazó két ember nem 

sérült meg. 
Foto: PMKI Cegléd HTP

Személygépkocsik ütköztek 
Abonynál

Többször írtunk már a Heti 
Hírek hasábjain keresztül Ézsi-
ás Béla bácsi szívügyéről, az 
1944. november 1-jére elesett 
hősi katonák sírjáról. Béla bácsi 
megkért minket, hogy gondoz-
zuk a sírt, és ápoljuk e régmúlt 
esemény emlékeit.

Tavaly nyár óta folyamatosan 
gondozzuk a temetőben lévő 
hősi sírt. Tavasszal bevirágosí-
tottuk, a nyár folyamán gondoz-
tuk, kapáltuk, locsoltuk azt. Ok-
tóber 8-án a 72 óra kompromis�-

szum elnevezésű országos ren-
dezvényhez csatlakozva a sírt 
és környezetét rendbe tettük, 
arra krizantémokat ültettünk ki. 

Mindenszentek ünnepén is-
mét tisztelegtünk a hős katonák 
emléke előtt, és elhelyeztük az 
emlékezés virágait és mécseseit 
a sírra. Leróttuk kegyeletünket, 
úgy ahogy Béla bácsi is tette azt 
hosszú évtizedeken keresztül!

A nyár folyamán elindítottuk, 
a sír felújítására vonatkozó ado-

mánygyűjtésünket. Többször, 
és több formában kértünk min-
den jószándékú embert, hogy 
lehetőségihez mérten segítsen, 
támogassa azt. Örömhírként 
mondhatjuk el, hogy a Kocséri 
Településfejlesztési és Turisz-
tikai Egyesület alszámláján je-

lenleg 84.650 Ft adomány gyűlt 
össze. Jóleső érzés, hogy sokan 
fontosnak érezték ezt a nemes 
célt, és alig néhány hónap le-
forgása alatt ekkora összeggel 
segítettek. Szívből köszönjük 

mindenkinek önzetlen tá-
mogatását!

Sajnos ez az összeg nem 
lett elegendő ahhoz, hogy 
idén megvalósulhasson a 
sírfelújítás, ezért a gyűjtést 
tovább folytatjuk. Ahogy 
az adományokból rendel-
kezésünkre áll a felújítás-
hoz szükséges teljes ös�-
szeg, elkészül az új sírkő. 
Mi nagyon szeretnénk, 
hogy a 2017-es esztendő-
ben ez megtörténhessen. 
Ehhez továbbra is kérjük 
mindenki önzetlen támo-
gatását. Béla bácsi álma – 
a Hősi halotti sír felújítása 
– csak így, közös összefo-
gással lehet sikeres!

Kérjük, aki teheti támo-
gassa törekvésünket! Ado-

mányaikat a Kocséri Telepü-
lésfejlesztési és Turisztikai 
Egyesület „Hősi halottak 
síremlékének felújítása” 
alszámlára várjuk. Pátria Ta-
karékszövetkezet 65100383-
11405519

Mi közben továbbra is gon-
dozzuk a sírt, és ápoljuk a ránk 
hagyott emlékeket is!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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2016. október 30-án, 17. alka-
lommal rendezték meg a Skul-
téty Sándor diák, kadet és fel-
nőtt szabadfogású nemzetközi 
birkózó emlékversenyt. A Var-
ga István Városi Sportcsarnok-
ban jó hangulatban, 132 induló 
részvételével, sok-sok akció 
dús mérkőzést láthatott a szép 
számú közönség. Határon túlról 
a szerbiai, Zomborból is érke-
zetek versenyzők – számolt be 
Lőrinczy Attila vezetőedző.

A rendezvény tiszteletbeli 
elnöke Varga János olimpiai, 
világ és Európa Bajnok birkózó 
is lelkesen biztatta a fiatal ver-
senyzőket, akit 77. születésnap-
ja alkalmából az Abonyi Birkó-
zó Club vezetősége, Lőrinczy 
László és Lőrinczy Attila, vala-
mint a sportesemény díszven-

dége, Romhányiné dr. Balogh 
Edit polgármester asszony is 
köszöntött.

Abonyi BC versenyzőinek 
eredménye:

Diák Leányok:
31kg Terék Gerda I. hely + a 

legjobb hazai versenyzőnek 
járó különdíj nyertese.

57kg Kovács Viktória II. hely
65 kg Terék Gerda II. hely
Serdülő:
43kg Sári Gabriella II. hely
Gyermek korcsoport:
26kg Donkó Lehel I. hely
31kg Bajtai Gergő III. hely
38kg Flammer Benedek II. 

hely
38kg Baksa Bálint III. hely
Diák II. korcsoport
29kg Balogh Pál III. hely

2016. október 28-31. között 
tartották az országos hírű 20. 
Csabai Kolbászfesztivált, Bé-
késcsabán. Az idei fesztivál kü-
lönlegessé számunka, hogy egy 
abonyi csapat, a Kelemenek is 
megmérették magukat a kol-
bászgyúró versenyen, nem is 
akárhogyan.

 
A szombati versenynapon a 

hagyományos csabai sütő kol-
bász kategóriában összesen 750 
induló volt, a Kelemenek külön-
díjat vehettek át. 

 
A gyúrás délelőtt 10 órától 

délig tartott, a neves zsűri a töl-
tés közben járkált az asztalok 
között és kóstolta a töltelékeket.

- Amikor a zsűritag megérezte 
az abonyi ízeket, rögtön felírta 
a nevezési számunkat. Úgy gon-
dolom, hogy egyértelműen a ha-
gyományos íz világ vezetetett a 
sikerhez, az alapfűszerek meg-
felelő alkalmazása, az arányok 
tökéletes eltalálása – mondta el 
kérdésünkre Sulyok István.

A csapat tagjai: id. Kelemen 
Béla, Kelemen Béláné, ifj. Kele-
men Béla, Kelemen Gergő, Ke-
lemen András, Vincze István, 
Sulyok István, Retkes Tamás, 
Retkes Tamásné, Csülök Balázs.

 
Szívből gratulálunk!
 

Darányi Erika

ABONY: Hazahozták
a Csabai Kolbászfesztivál 

különdíját

ABONY: Csapat arany és nagyon sok szép abonyi
győzelem a Skultéty Sándor birkózó emlékversenyen

ABONY: Őszi aranyeső
akrobatáinknál

Az akrobaták az őszi szüne-
tet is „munkával” kezdték. A  
szezon első versenyein vettek 
részt a lányok szombaton Ér-

den, délelőtt a Start Kupán a 
kezdők mérettették meg magu-

kat, délután pedig a pontszerző 
verseny következett. 

 
A lányok szépen teljesítettek, 

több egység is bebiztosította 
helyét a Magyar Bajnokságra.  
Vasárnap pedig az Abonyi Bir-
kózó Klub versenyének  meg-
nyitóját igyekeztek színesíteni 
egy kis bemutatóval, amely 
meghívást ezúton is köszönjük 

– számolt be lapunknak Szalin-
ka Szilvia edző.

Eredmények:
ÉTC Kupa
Újonc leány páros: Dió-

szegi Csenge-S. Tóth Dor-
ka 1. hely

Újonc leány hármas: Gó-
csa Lili-Benyus Fruzsina-S. 
Tóth Dorka 4. hely

Gyermek leány páros: 
Debreceni Lili-Benyus 
Adél 5. hely

Gyermek leány hármas: 
Ádám Barbara-Benyus Fruzsi-
na-Nagy Karina  5. hely

School Class leány hár-
mas: Bajtai Evelin- Bata 
Brigitta- Speckner Anna 3. 
hely

Serdülő II leány páros: 
Szabados Brigitta-Kormos 
Kata  3. hely

IFI II Herédi Em-
ma-Menyhárt Edina 1. 
hely

 
ÉTC Start Kupa
Újonc II leány páros: Meny-

hárt Edina-Szabados Szabina 1. 
hely

Gyermek II. leány hármas: 
Antal Fruzsina-Somodi Kincső-
Kiss Dorottya 1. hely

  
Gratulálunk!

Darányi Erika

38kg Czene Mihály V. hely
38kg Habony Levente V. hely
50 kg Jónás Zoltán I. hely

50 kg Tánczos Levente III. 
hely

58kg Baksa Bence I. hely
58kg Pásztor Róbert II.hely
Diák I.
42kg Ösbass Yasin I. hely
46 kg Czene Pál V. hely
50kg Kozma Dániel II. hely
50kg Holló Bence III. hely
+85 kg Döme János III. hely

Serdülő korcsoport:
44kg Kovács Attila III. hely
87 kg Kunfalvi Bence III. hely

Felnőtt:
71 kg Kállai Roland 

I. hely
80kg Molnár Zsolt I. 

hely
90kg Zelei István I. 

hely
90kg Czakó Zoltán II. 

hely
120 kg Vikartóczki 

Gábor I. hely
Csapat verseny végered-

ménye:
I. hely Abonyi BC 
II. hely ESMTK 
III. hely Ceglédi VSE
 
Szívből gratulálunk az ered-

ményekhez!
Darányi Erika
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Hozzávalók:

• 1 kg szögletes keksz
• 1.2 liter tej
• 1 csomag banán puding
• 1 csomag vanília puding
• 1 csomag karamella puding
• 120 g kristály cukor
• 200 ml tejszín

Főzzük meg külön-külön a 
pudingokat (1 pudinghoz 4 dl 

tej és 40 g cukor).
A tepsi aljára teszünk 1 sor 

kekszet. Ráöntjük a banán pu-
dingot. A tetejére teszünk egy 
újabb sor kekszet. Erre kerül 
a karamell puding. Ismét 1 sor 
keksz, majd a vanília puding. 
A tetejére keksz. Tegyük a hű-
tőszekrénybe legalább 4 órára.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Valamit hiányol az életéből, csak még nem jött rá, hogy mi 
az. Terelje el a figyelmét és kezdjen új projektek megva-
lósításába! Tanuljon tovább, képezze magát, válasszon új 
hobbit, vágjon bele, amibe csak akar, mert az ilyen jellegű 
terveknek kedvez ez a hét. Ha valamit sikerül ezek közül 
megvalósítania, óriásira növekszik az önbizalma és tele lesz 
pozitivitással.

Minden erejével arra törekszik, hogy hasznosan töltse az 
idejét, még otthon is. Kiváló alkalom ez arra is, hogy meg-
alapozza a jó közérzetét, éppen ezért megpróbálhatná me-
ditálásra, jógára, vagy más lélekerősítő gyakorlatokra adni 
a fejét. Szánjon minél több időt a lelke karbantartására, 
mert hamarosan eljöhet az idő, amikor hálás leszel érte, és 
sok kellemetlen érzéstől kímélheted meg magad.

Mostanában borongós hangulatban van és egyik napról a 
másikra változik a kedélye. Érzi, hogy valami nem stimmel, 
de egyelőre még nem tudná megmondani, mi okozza Ön-
ben az érzelmi hullámvasutazásokat. De kétségkívül kön�-
nyen összeveszik másokkal, néha egészen apró dolgokon és 
nehezen jön ki a környezetével.

Felbukkan egy Ön számára kellemetlen alak a múltból. 
Mégis, érdemes lenne félre tennie a régi érzéseit vele kap-
csolatban és adni egy esélyt annak, hogy beszéljenek, mert 
érdekes dolgokat tudhat meg tőle! Mostanában mindenáron 
szórakozni akar, ami sok kicsapongással teli éjszakát hoz-
hat, de legyen ezzel óvatos, mert a bulizást is túlzásba lehet 
vinni. Inkább arra kellene választ találnia, mi elől próbál 
menekülni a gondtalan estékbe.

Ha már az ősz kellős közepén járunk és nyakunkon a tél, 
ideje lenne nagyobb hangsúlyt fektetnie otthona légkörére. 
Kezdje mondjuk egy nagytakarítással, majd fejezze be a 
dekorálással és varázsoljon magának hangulatos otthont. 
Továbbá egy meglepő telefont, esetleg meghívást kaphat a 
napokban, de kivételesen jobb lenne, ha inkább lemondaná.

Szinte mindennap bal lábbal kel és nyugtalan, feszült 
egész nap. Minden jó dolog távolinak tűnik, ráadásul a 
borús, szürke hétköznapok is sokszor csak lehúzzák. Ha ez 
nem lenne elég, még a barátok, ismerősök is piszkálják a 
keresetlen jó tanácsaikkal. A csillagok azt üzenik Önnek, 
hogy figyeljen oda jobban a kommunikációra, illetve hogy 
a sikerei titka nem más, mint a jó döntések meghozatala.

Fel kellene frissítenie a ruhatárát, vagy beugrania a fod-
rászhoz, de mindenképpen célszerű volna valamilyen külső 
változtatást véghezvinnie magán, hogy megjöjjön az önbi-
zalma és jobb kedvre derüljön. Most fordítson több időt kül-
sője és belseje ápolására, mert aztán eljöhet az idő, amikor 
nem lesz ezekre lehetősége vagy éppen ideje!

Kissé kedvtelen és közömbös a környezetével szemben. 
Általános rossz hangulata miatt nincs is kedve kimozdulni 
otthonról. Mindemellett olyanokon gondolkodik, hogy senki 
sem foglalkozik Önnel és senkit sem érdekel. Pedig tudja 
jól, hogy csak a borúlátása diktálja ezt. Találnia kellene 
egy kis örömforrást a hétköznapokban, ami helyreállítaná 
a kedvét.

Bármilyen kudarc, csalódás is érje, ne hagyja, hogy elvegye 
a kedvét! És ne is engedjen olyan kicsinyes érzéseknek, 
mint az irigység, ami mások sikere láttán tör fel Önből. 
Inkább rázza meg magát, és próbálja meg újra! Engedjen 
bátran a kalandvágyának is, ami most új és üdítő élmé-
nyekkel szolgálhat.

Annyira túlzásba viszi mostanában a munkát, és az egyéb 
mindennapos feladatokat, hogy nem csak testileg és lelkileg 
is kimerült, de a szervezete is elkezdte megelégelni ezt az 
életmódot. Éppen ezért ne csodálkozzon azon, ha szabad-
ságra kell mennie, hogy végre kipihenhesse magát. Ne 
sajnálja sem az időt, sem a pénzt arra, hogy jobb legyen 
a kedve és a közérzete.

Napjai a káosz jegyében telnek, és azt sem tudja, hol áll 
a feje vagy mit kellene tennie. Éppen ezért, ha ingatlant 
készül vásárolni, akkor mindenképpen halassza el ez irá-
nyú terveit, mert ez a hét ilyen tekintetben nem sok jóval 
kecsegtet. Ráadásul most egy másik lehetősége is elúszik, 
aminek sikerében korábban nagyon reménykedett, de fel 
a fejjel, mert az égiek nem hagyják, hogy szomorkodjon!

Ön is érezni fogja, hogy ezen a héten szinte minden klappol! 
Az Univerzum érezhetően ellátja Önt áldásával, az élet több 
területén is szerencsésnek mondhatja majd magát. Erős 
és élettel teli, csupa energia és vidámság, amit sikerül is 
másokra átragasztani. Élvezze a jól megérdemelt bőséget 
és áldást anélkül, hogy folyton azon agyalna, milyen követ-
kezményei lehetnek!
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A mai cikkünk – a szokástól 
eltérően – az elmúlt héten is-
mertetett kombinációs játék-
kal foglalkozik. A kombinációs 
játékban MINDEN lehetséges 
kombináció szerepel, most vi-
szont egy un. variációs játékot 
mutatunk be, melynek segítsé-

gével a megjátszott számokkal 
nagy valószínűséggel – sok „fö-
lösleges” szelvényt kihagyva –
komoly nyereményt érhetünk 
el. Egyébként variációs köny-
veket lehet kapni könyvesbol-
tokban és antikváriumokban, 
nagyon hasznosak, főleg, ha 
egy csapat összeáll játszani. 
Nos, célozzuk meg a milliókat, 
és kezdjünk el játszani. A cikk 
egy adott játékon belüli lehető-
ség rövid leírását tartalmazza, 
valamint pár friss információ-
val szolgál. 

Akkor lássuk a játék lehetősé-
get, és annak előnyeit.

A most bemutatott játék, csak 
ismertető, senkit sem akarunk 
belehajszolni nagyobb költsé-
gekbe,

A játék neve: 6/45 –ös lottó, 
10 szám variációja hét szelvé-
nyen!

A variáció minimális esélyei:
4 kihúzott szám esetén lega-

lább 3 találat 1 szelvényen
5 kihúzott szám esetén lega-

lább 4 találat 1 szelvényen
6 kihúzott szám esetén lega-

lább 4 találat 2 szelvényen

A fenti mondatokban a LEG-
ALÁBB szót szeretnénk kihang-

súlyozni, mert akár telitalálat is 
elérhető a kombinációs szelvé-
nyekkel. 

1. lépés: ki kell választani azt 
a tíz számot, amit meg akarunk 
játszani! (6 helyett 10!). A szá-
mokat le kell írni egy papírlap-
ra, nehogy eltévesszük a szá-
mokat.

A kiválasztott számok (csak 
példa): 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

Az igazából kiválasztott szá-
mokat a segédtábla alapján kell 
használni, a segédtábla egy út-
mutató, hogy hogyan töltsük 
ki a szelvényeinket. Ha pld. 
az 1-es helyett a 25-ös számot 
választjuk, akkor a segédtábla 
alapján MINDEN szelvényen 
az 1-es helyett a 25-ös számot 
kell bejelölni.  Nem bonyolult, a 
segédtábla csak útmutató, MIN-
DIG a saját számainkat kell be-
írni a segédtábla (ha a pld. a 10. 
számunk a 45, akkor mindenütt 
a 10-es helyett a 45-öt kell beír-
ni). Nem kell megijedni, nem 
bonyolult, csak elsőre furcsa 
egy kicsit.

Segéd tábla
1. számtábla 1.	 2.	 5.	

6.	 7.	 10. 	
2. számtábla 1.	 3.	 4.	

5.	 8.	 9.
3. számtábla 1.	 3.	 4.	

7.	 8.	 9.
4. számtábla 2.	3.	 4.	

6.	 8.	 10.
5. számtábla 2.	 3.	 4.	

8.	 9.	 10.
6. számtábla 3.	4.	 5.	

7.	 8.	 9.
7. számtábla 3.	 4.	 6.	

8.	 9.	 10.

A megjátszani kívánt 7 szám-
tábla ára 7*250, vagyis 1.750 fo-
rint. 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas 600 nöl. 
Gyermekülés kerékpárra 2 db. Tel.: 06-20/492-1557           (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház” udvar. Városi 
víz, csatorna van, Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955         (2)
Eladó zártkert a Hosszúhátban 600 nöl építkezésre alkalmas, 

EGYÉB
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Érvényes: november 15-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-zánok, 
TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-os ka-
zán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-szennyezés! 
Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                  (.)

700 eFt. Kerékpárra gyermekülés 2 db. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                            (2)
1262 m2 építési telek eladó Nagykőrös, Tázerdei u. 56. sz. alatt. 
Tel.: 06-20/225-9354                                                               (2)

Bejössz, bejöhet!
A kitöltés nagyon egyszerű. 

Az Ön által kiválasztott számo-
kat a segédtábla alapján kell be-
helyettesíteni, tehát pld. az 1-es 
szám helyett Ön 15-öt választott, 
akkor mind a hét számtáblában 
az 1-es helyett a 15-ös számot 
kell beírni. Ugyanígy kell eljár-

ni a többi kiválasztott számmal 
is. A megadott segédtábla CSAK 
egy útmutató a szelvények ki-
töltéséhez.

A végére szintén nem tud-
tuk megállni, hogy egy kis tör-
ténetet ne meséljünk el. Egy 
lottózóban történt, a vásárló 

sorsjegyet is akart vásárolni. Az 
eladó, aki már nagy gyakorlattal 
rendelkezett, két szelvényt mu-
tatott fel a kívánt sorsjegy fajtá-
ból. A vásárló morgott egy ki-
csit, hogy rá akarnak sózni egy 
többlet sorsjegyet, ezért csak az 
egyiket választotta ki, de sajnos 
nem nyert. A következő vevő 
viszont rögtön lecsapott az ott-
hagyott jegyre. Mit gondolnak 
mi történt? A második vásárló 
100.000 forintot nyert az ottha-
gyott jeggyel. Az első vásárló 
pedig közel járt az agyvérzés-
hez. Tanulság? Mindenki dönt-
se el maga….

Azért ne felejtsük a mi kis lot-
tózónkat, ha 

bejössz, bejöhet! 

NY

Kedden nagyrészt erősen 
felhős vagy borult időre lehet 
számítani, csak rövid napos 
időszakok lehetnek kis körze-
tekben. Többfelé várható eső, 
zápor, a Dunántúl magasabban 
fekvő részein (körülbelül 300 
méter felett) havas eső, hó is 
valószínű. A minimumhőmér-
séklet északon mínusz 2 és 
plusz 3, délen plusz 3-6 fok kö-
zött valószínű. Szerdán délelőtt 
a Tiszántúlon is megszűnik a 
tartós csapadék, és ezt követő-
en napos idő várható elvétve 
futó záporral. A legalacsonyabb 
hőmérséklet mínusz 2 és plusz 
5 fok között alakul, nyugaton 
lesz a hidegebb. Napközben 5-9 
fokig melegszik a levegő.

Csütörtökön változóan felhős 
idő várható hosszabb-rövidebb 
napos időszakokkal, de néhol 
előfordulhat gyenge eső. A leg-
alacsonyabb hőmérséklet ál-
talában mínusz 4 és plusz 1, a 

legmagasabb hőmérséklet 3-8 
fok között alakul.

Pénteken a reggeli ködfoltok 
délelőtt feloszlanak, s délután-
tól elszórtan kialakulhat eső, 
zápor, az Északi-középhegység 
térségében havas eső, hó is le-
het. A leghidegebb órákban mí-
nusz 4 és plusz 1 fok között ala-
kul a hőmérséklet. Napközben 
2-8 fokig melegszik a levegő. 
Szombaton és vasárnap erősen 
felhős lesz az ég. Szombaton 
szórványosan, vasárnap már 
többfelé várható eső, zápor, s 
helyenként a szél is megerő-
södhet. A minimumhőmér-
séklet szombaton mínusz 2 és 
plusz 3, vasárnap mínusz 1 és 
plusz 5 fok között valószínű. A 
nappali maximumok szomba-
ton 5-10, vasárnap 5-11 fok körül 
alakulnak - olvasható az előre-
jelzésben.

Forrás: MTI (részlet)

Sok csapadékra, néhol 
hóra is készülni kell
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A „mi” ötvenhatunk!
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rus”. Az igazi felszabadulás utá-
ni vágy hétköznapjaink fontos 
eleme lett!

Ilyen módon telt el a nyár, ki-
képzéssel, őszi éleslövészettel 
Várpalotán, és jött az ősz, ok-
tóber. Nem panaszkodhattam, 
mert az írnokoskodás miatt 
mentesültem némely kellemet-
lenségtől, bár egy ízben „ös�-
szezördülve” Csaba hadnagy 
„et”- sal,  az egyik hétvége két 
napját a fogdában töltöttem...

Egyébként szeptemberben 
megkezdődött a hadsereg ko-
sárlabda bajnoksága. A ceg-
lédi hadosztály „válogatottja” 
– benne magam is – a központi 
régióban, Szentendre, Vác, Esz-
tergom, alakulataival kerültünk 
– volna! – össze, ám a bajnok-
ság október végén megszakadt!

Október 21-én Esztergom-
ban voltunk, a páncélosokkal 
csatáztunk. Hazafelé jövet, míg 
kora délután vártuk a Nyuga-
tiban a ceglédi csatlakozást 
kiugrottunk a Dunához, ahol a 
rakpart lépcsőin napozó egye-
temista lányokkal évődtünk.

Akkor, abban a szikrázó ve-
rőfényben ki a fene gondolta 
volna, hogy mi lesz itt két nap 
múlva? Pedig lett...

Hétfő, kedd: a rádió tele hírek-
kel az egyetemisták mozgolódá-
sával, majd 23-án délután hír a 
tüntetésekről. este a vérlázító 
Gerő-beszéd a rádióból. Lövöl-
dözés a Lánchídnál, a Rádiónál. 
Így jött az esti takarodó.

Éjjel félegykor RIADÓ! Mivel 
az üteg „hadosztály-közvetlen” 
besorolású volt, azt a feladatot 
kaptuk, hogy mivel az éjszaka 
folyamán „huligán-elemek” 
megtámadták a honvédelmi 
minisztérium épületét, a vé-
dők megsegítésére gyalogsági 
lőszerutánpótlást kell felvinni. 
Nosza, négy Csepelt megrak-
tunk lőszerrel, és kézigránáttal. 
Kettőkor már menetkészen vár-
tuk az indulási parancsot. Ami 
egyre késett...

Ebéd után, valamikor a riadót 
lefújták, minden vissza a helyé-
re. 

Közben szálltak a hírek a 
fegyveres összetűzésekről, ami 
bennünk úgy csapódott le, hogy 
megvédjük a HAZÁT. Bár mi 
áron!

Ha tehát mi hajnalban elindu-
lunk Pestre, hajlandóak lettünk 
volna felvenni a harcot... De 
nem tudtuk, hogy kivel? 

Szóval nem lehettünk HŐ-
SÖK, de ÁLDOZATOK sem!

A másik lehetőség a győztes-
nek tűnő forradalom végórái-
nak idején kínálkozott, novem-
ber 1- 3 között.

A rádióban azt hallottuk, 

hogy a Nagy Imre-kormány 
megegyezett az oroszokkal a ki-
vonulásról. Mi pedig, Cegléden, 
a laktanyaépületek tetejéről 
azt láttuk, hogy a néhány kilo-
méterre lévő négyes úton, Pest 
irányában özönlik a Vörös Had-
sereg. Tankok, teherautók, gya-
logosok, vegyesen, éjjel-nappal. 

Akkor hol van itt „kivonulás”? 
Úgy tűnt harcolni fogunk, mind-
halálig!

Elsején a két ezred egy-egy 
ütege négy-négy löveggel – 153-
as tarack, és 122-es ágyú – tü-
zelőállást foglalt az laktanya-
előtti „kisvasút” árkában azzal 
a feladattal, hogy az esetleges 
harckocsi támadást „verjük 
vissza”! 

Valamennyien tisztában vol-
tunk a helyzettel: ha közvetlen 
irányzással, ki is lövünk néhá-
nyat, ekkora ármádát képte-
lenség leküzdeni. De legalább 
„megmutatjuk”. 

Utólag írhatom, győzött a 
józanész. Csehi hadosztálypa-
rancsnokunk harmadikán este 
lefújta a készenlétet: lőszer a 
lőszerraktárba, lövegek a telep-
helyre. Mi pedig két álmatlan éj-
szaka után megszokott ágyunk-
ban fekhettünk.  Tehát megint 
„nem sikerült”! 

Nem lettünk sem HŐSÖK, 
sem ÁLDOZATOK!

Negyedikén hajnalba, félöt 
körül nagy dübörgés! A szür-
kületben tankok körvonala raj-
zolódott ki, ahogy jönnek át a 
laktanya kerítését ledöntve! A 
lövegtornyok az épületekre irá-
nyozva. 

Úristen! Nekünk csak géppisz-
tolyaink vannak.  Itt a vég...

„Vidám „ ébresztő, majd a 
reggeli után mindenki mehet, 
amerre lát!

Voltunk vagy ezren, akik neki 
vágtunk. Mi, kőrösiek „toro-
nyiránt”, Nyársapáton át haza-
felé. Mindenütt a tanyákat útba 
ejtve, kerülgetve a járt utat.

Már alkonyodott, – úgy, mint 
most, mikor e sorokat írom – 
mikor haza érve, a Mizsei utcai 
házban Édesanyámmal össze-
borulva zokogtunk.

Ő örömében, hogy „drága 
magzata” egészségesen előke-
rült. Én, pedig azért mert átél-
tem, amit átéltem: megint meg-
aláztak, becsaptak minket. 

Sárba-vérbe taposták nem 
csak a forradalmat, hanem a re-
ményt is...

Így hatvan év múltán alig van 
már, akitől megkérdezhetném: 
Mi lett volna jobb, HŐS-nek len-
ni, vagy ÁLDOZAT-nak?

Magam sem tudom...

Tóth Barna

A történelem sorsfordító 
viharainak fordulatait esemé-
nyek – epizódok – sora alakítja, 
és teszi emlékezetessé. Aligha 
volt, vagy van ilyen vihar, me-
lyeknek forradalmi hevülete ne 
dobott volna a felszínre mind-
addig ismeretlen embereket is, 
akik hősökké váltak, vagy már-
tírok lettek. Ugyanakkor bár-
mennyire is meghatározó sze-
repük van az ilyen „forradalmá-
roknak” az események mene-
tében a tömegtámogatást adó 
névtelenek nélkül még sincs 
TÖRTÉNELEM! És se „győztes, 
se vesztes forradalom” sincs.

Hatvan esztendő múlva em-
lékezve a történtekre, biztosan 
hiányos a névsor: Benke Jó-
zsi, Boros Berci, Enyedi Laci, 
Horváth Jóska, Harczi Kálmán, 
Hasur Bandi, Irházi Zoli, Józan 
Sanyi, Székely Sanyi, Tatarek 
Lajos, meg még jó néhányan 
voltunk „névtelen tömeg” Ceg-
léden, 1956 őszén.

De a „mi” történetünk – is! – 
jóval korábban, még 1935-ben 
kezdődött, születésünk napján. 
Átestünk különböző gyermek-
betegségeken, majd átéltük a 
háborút is, ki-ki ilyen-olyan 
traumával. Jártunk iskolába, 
amit vagy elvégeztünk, vagy 
nem. 

Sokunk családját megviselte 
a „népidemokrácia” egyné-
hány intézkedése, de reméltük, 
ez csak átmenet. Ami utána jön 
az lesz az igazi, a „boldogság 
kora”. 

Mikor tizennyolc évesen „sor 
alá” estünk, valamennyiünk-
nek volt tisztességes foglakozá-
sa. „Ifjúmunkás”, „Dolgozópa-
raszt”, vagy más, de mindenki 
építette a „Nép államát”. 

A sorozóbizottság az egész-
ségügyi vizsgálattal összevetve 
mondta ki a szentenciát: AL-
KALMAS! Egyben döntött arról 
is, hogy ki melyik fegyvernem-
hez – alakulathoz – kerül és mi-
lyen beosztásba.

Ez igen fontos megállapítás 
volt – akkor még –, lévén, hogy 
aki nem felelt meg, az nem volt 
teljes értékű legény a „faluban”! 
Az „alkalmasok” viszont vártak 
további két évet, hogy betölt-
ve huszadik életévüket „be-
hívják”, és legyenek a Magyar 
Néphadsereg katonái. Védjék 
a Hazát, mely „Erős bástya a 
Béke Frontján”, amit állandóan 
fenyegetnek a gaz „zimperialis-
ták”.

Nos, bekövetkezett 1955. no-
vember 11-e a bevonulásunk 
napja. Ahhoz képest, hogy kön�-
nyező szeretteinktől búcsúz-
kodva gyülekeztünk az „Ipar-
testület” udvarán, kellemes, 

napfényes idő volt. Az adatok 
egyeztetése után kaptuk meg a 
beosztást, ki melyik „Csepelre” 
kapaszkodhat fel „katonaládájá-
val” együtt, s mely útirányba?  
Többségünk Ceglédre került, a 
Törteli-úti tüzérhadosztály lak-
tanyájába. 

Itt gyorsan peregtek az ese-
mények. Újabb orvosi vizsgálat, 
majd a fodrász megkopaszított 
bennünket. Utána zuhany, az-
után már gatyában, ingben vár-
tuk a többi textilneműt: kapca, 
csizma, nadrág, gimnasztyorka, 
sapka, köpeny.

Még gatyában voltunk, mikor 
sorunkra várva összetalálkoz-
tam Horváth Jóskával, akivel 
évekig osztálytársak voltunk. 
Nagy örömmel ismerkedtünk 
egymással: kopaszon, ingben, 
gatyában...

Hathét „karantén” után min-
denki megkapta a beosztását. 
Én „lövegkezelő” lettem a 153 
milliméteres tarackos ezred ne-
gyedik ütegébe sorolva. Mint 
érettségizett „egyén” az eskü-
tétel után „ütegírnok”, számos 
„bürokratikus” feladattal. Egy 
idő múlva, én állítottam össze 
az őrség vezénylését, és éjsza-
kánként körmöltem a „kiképzé-
si tervet”, ami pedig szakaszpa-
rancsnoki feladat lett volna, de 
rám bízta Csaba hadnagy elv-
társ, és a többiek.

Egyébként jó emlékeim ma-
radtak még Firnigl „Pista”, és 
Kelecsova főhadnagyokról, 
akik szintén szakaszparancsno-
kok voltak. Rendes „fickó volt 
az ütegparancsnokunk, Bódi 
százados „et” is.

Ezek az éjszakai körmölések 
azzal az előnnyel jártak, hogy 
az este tízig működő „néprádió-
ból” folyamatosan követhettem 
1956 a nyarának eseményeit. A 
Kossuth-klubban, a Petőfi-klub-
ban zajló politikai viták mellett 
az „Első Nemzetközi Liszt-Bar-
tók Zongoraverseny” fordulata-
it. Nyert az orosz Lazarij Berg-
mann. 

Ahogy sűrűsödtek az esemé-
nyek jött híre, az egyetemisták 
mozgolódásának: Szeged, a 
pesti Műegyetem, Miskolc, stb. 
Bár minden laktanya a maga 
nemében zárt világ, a rádió 
mellett a Szabad Nép, de még 
a Néphadsereg is mind gyak-
rabban közölt ellenzéki vélemé-
nyeket a pécsi-uránról, a tim-
föld-exportról, az igazságtalan 
magyar-szovjet kereskedelem 
elszámolásáról. de még a szov-
jet csapatok itt létéről is. Valami 
kezdett fortyogni!

Csak utólag tűnt fel, hogy a 
Kossuth-rádióban egyre gyak-
rabban hangzott el Verdi Na-
buccójából a „Szabadság-kó-
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ABONY: Kiválóan szerepeltek a zeneiskolások az
országos hegedű- és vonós kamarazenei fesztiválon
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				    Kistérség- Megye- Régió

Idén már hagyományszerű-
en, szám szerint harmadik al-
kalommal rendezte meg zeneis-
kolánk az egyre népszerűbb és 
mind inkább ismerté váló vo-

nós találkozóját, a Bihari Feszti-
vált 2016. október 19-én. A szóló 
hegedűs versenyzők és vonós 
kamarazenei csoportok létszá-
ma a tavalyihoz képest nagy 
örömünkre megduplázódott 
(80 fő), az ország 23 zeneiskolá-
jából érkeztek hozzánk szépen 
felkészült növendékek szüleik-
kel, tanáraikkal együtt – tájékoz-
tatott Búzás Dóra hegedűtanár.

A versenyprodukciókat két-
fős, nemzetközi és országos 
viszonylatban is elismert szak-
emberekből álló zsűri értékelte: 
Dr Ittzés Tamás hegedűművész, 
a Debreceni Egyetem Zene-
művészeti Karának docense, 
az eMeRTon – díjas Bohém 
Ragtime Jazz Band alapítója, 
művészeti vezetője és szóló 
zongoristája, valamint Ácsné 
Szily Éva, a budapesti Tóth Ala-
dár zeneiskola tanára, fővárosi 

szaktanácsadó, a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Ta-
nárképző Intézetének gyakor-
latvezetője és didaktika tanára, 
Eötvös József díjas pedagógus.

A zsűri minden produkciót 
értékelt: szóló kategóriában 
arany, ezüst vagy bronz minő-
sítést, kamara kategóriában pe-
dig kiemelt nívódíjat, nívódíjat, 
valamint dicséretet osztott ki.

 
A Bihari János Alapfokú 

Művészeti Iskola eredmé-
nyei:

Szóló kategória:
- Sánta Luca – Arany minősí-

tés
Felkészítő tanár: Búzás Dóra, 

zongorán közreműködött: Dóra 
Hajnalka

- Bevíz Fruzsina – Bronz mi-
nősítés

Felkészítő tanár: Szekeresné 
Berta Edit, zongorán közremű-
ködött: Nálhi Éva

Kamara kategória:
- Ballók Luca Ágnes, Kovács 

Petra Alexandra, Sánta Luca, 
Habony Virág, Tóth Lili – Nívó 
díj

Felkészítő tanárok: Búzás 
Dóra, Polyákné Györe Éva

- Bíró Nóra, Rácz Olga Er-
zsébet, Bevíz Fruzsina, Török 
Anna – Dicséret

Felkészítő tanárok: Szekeres-
né Berta Edit, Sörös Éva

- Fekete Fanni, Virág Dóra: Di-
cséret

Felkészítő tanár: Sörös Éva
- Seres Lujza Panna, Abonyi 

Kata, Kovács Ildikó Réka, Török 

Anna Borbála, S.Tóth Izabella, 
Búzás Dóra: Kiemelt nívódíj

Felkészítő tanárok: Búzás 

Dóra és 
Dóra Haj-
nalka

 
Úgy ér-

zem, nem-
csak a ma-
gam részé-
ről, hanem 
a szervezők 
és támoga-
tók, felké-
szítők és 
versenyzők, 
ve n d é g e k 
és a szak-

mai zsűri szemszögéből szem-
lélve egyaránt elmondható, 
hogy a verseny jó színvonalú, 
kellemes légkörű és mindnyá-
junkat gazdagító rendezvény 
volt, melynek – mint eddig is 
– már most várjuk a folytatását 
– számolt be lapunknak Búzás 
Dóra.

Szívből gratulálunk!
Darányi Erika
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Bemutatkoznak a Jaggers (volt The Crossroads) tagjai
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				    Kistérség- Megye- Régió

Az X-Faktor első szombati 
élő adása nagyon rosszul vég-
ződött számunkra, a mentorok 
egyöntetű elismerését kivívó 
abonyi-nagykőrösi – új nevén 
– Jaggers zenekar volt az egyik 
kieső. A 12 tehetség közül Gás-
pár Laci tanítványának, Balogh 
Eszternek kellett párbaj nélkül, 
azonnal távoznia. A Jaggersnek 
és Fejes Szandrának párba-
joznia kellett, a Jaggers a You 
Could Be Mine című Guns ‚N 

Roses nótát játszotta unplug-
ged, Fejes Szandra pedig a Que-
en Too Much Love Will Kill You 
című dalát énekelte. A mento-
rok úgy érezték, hogy a nézők 
rossz döntést hoztak, de a vetél-
kedő szabályát ők sem tudják 
felülírni. A párbajban nyújtott 
produkció alapján 3 – 1 arány-
ban úgy döntött a zsűri, hogy 
a Jaggersnek kell távoznia az 
X-faktorból. 

a szerk.

A zenekar a válogatón a Led 
Zeppelin dalával jutott tovább 
a táborba, ahol mind a két fel-
adattal sikerült meggyőzniük 
mentorokat. A mentorházban 
pedig a Billie Jean című dallal 
sikerült megkapniuk ByeAlext-
ől az élő show-t jelentő „igen”-t. 
Most szombaton pedig az élő 
adásban a Sex on Fire című dal-
lal kápráztatták el a közönsé-
get. Még The Crossroads néven 
jelentkeztek a tehetségkutató 
műsorba, mára azonban Jag-
gersre változtatták nevüket. Az 
alábbiakban bemutatkoznak a 
zenekar tagjai.

Pető Bence, gitár (Abony)
Életkor: 25
Hobbi: gitározás, amatőr csil-

lagászat, football, kirándulás/
túrázás

Kedvenc előadó: Jimi Hend-
rix Experience, Led Zeppelin, 
Eric Clapton (Cream), Joe Bo-
namassa, John Mayer, Philip 
Sayce.

Kedvenc tárgy: A gitárom :)
Azért jelentkeztem az X-Fak-

torba, mert a zenekarral közö-
sen eldöntöttük, hogy megmé-
rettetjük magunkat, valamint 
szeretnénk nagyobb ismeret-
ségre is szert tenni.

Végzettség/eredeti szakma, 
pillanatnyi foglalkozás, iskola: 
Jelenleg érettségi, Szolnokra il-
letve Debrecenbe jártam főisko-
lára. Szeptembertől a Pázmány 
Péter Katolikus Egyetem Állam 
és Jogtudományi kar hallgatója 
vagyok. Jelenleg a Pest Megyei 
Pedagógiai Szakszolgálatnál 
dolgozom ügyintéző pozíció-
ban.

Amit mindenképp szeretnék, 
ha megtudnának rólam: a gitár-
tudásom.

Eddigi tapasztalataim a zené-
vel (fellépések, iskolák, hang-

szerismeret): Zenetagozatos 
általános iskolába jártam, így 
zeneiskolába is jártam 6 évet. 
6 éve zenélek zenekarban, vi-
szonylag sok koncerten sze-
repeltem amatőr zenészként, 
valamint ismert zenészekkel is 
álltam egy színpadon.

A legszebb pillanat az életem-
ben az volt, amikor megkaptam 
az első elektromos gitáromat.

Van-e szerencsehozó kabalád, 
ha igen, mi az, és kitől kaptad? 
Nincs, azért gyakorlok, hogy ne 
múljon a színpadon semmi a 
szerencsén, de azért magamnál 
tartom a barátnőmtől kapott kis 
elefántot…:)

 ***

Zelei Kristóf, dob (Abony)
Életkor: 24
Hobbi: zenélés, kirándulás
Kedvenc előadó: Joe Bona-

massa
Kedvenc tárgy: az első törött 

cintányérom
Azért jelentkeztem az X-Fak-

torba, mert a zenekarral szeret-
nénk egy kis ismertséget sze-
rezni, hogy többen megismerje-

Párbaj után búcsúzott az 
X-Faktortól a Jaggers

nek minket. Végzettség/eredeti 
szakma, pillanatnyi foglalkozás, 
iskola: BME - villamosmérnök

Amit mindenképp szeretném, 
ha megtudnának rólam: A mér-
nökök nem kockák :)

Eddigi tapasztalataim a zené-
vel (fellépések, iskolák, hang-

szerismeret): Zeneiskolába jár-
tam 12 évet, sok koncert a zene-
karral és az Abonyi fúvósokkal.

A legszebb pillanat az életem-
ben az volt, amikor először sze-
repelhettem a fúvószenekarral, 
Abonyban.

 
***

 
Petrucz György, basszus-

gitár (Abony)
Életkor: 24
Hobbi: zene
Kedvenc előadó: nincs ked-

venc, hard és blues rock, ill. 
metál műfajt kedvelem.

Azért jelentkeztem az X-Fak-
torba, mert szeretnénk ismeret-
séget szerezni.

Végzettség/eredeti szakma, 
pillanatnyi foglalkozás, iskola: 
Elektronikai-technikus, tele-
kommunikációs cégnél műsza-

ki szakértő.
Eddigi tapasztalataim a zené-

vel (fellépések, iskolák, hang-
szerismeret): 15 éve gitározok, 
ebből 6-ot zenekarban. Zenei 
előképzettséggel rendelkezem.

 
***

 
Szeleczki Dávid, ének 

(Nagykőrös)
Életkor: 22
Hobbi: Zenélés, Színészkedés
Kedvenc előadó: Joe Bona-

massa
Azért jelentkeztem az X-Fak-

torba, mert szeretném, hogy 
visszajöjjön a rock and roll a 
mai zenei iparba és újra hall-
gassák az emberek és megsze-
ressék. Emellett egy kis ismeret-
séget szeretnék szerezni a zene-
karral, hogy kik is vagyunk, mit 
is csinálunk.

Végzettség/eredeti szakma, 
pillanatnyi foglalkozás, iskola: 
érettségi. Személyi bankár va-
gyok egyéni vállalkozóként.

Amit mindenképp szeretném, 
ha megtudnának rólam: Ha va-
lami célt kitűzök magamnak, 
azt el is szoktam általában érni.

Eddigi tapasztalataim a zené-
vel (fellépések, iskolák, hang-
szerismeret): Hangszeren nem 
játszom. 6 éves korom óta já-
rom a színpadot. Népdalének-
lési, mesemondó, szavaló ver-
senyek. Gimnáziumban, több 
zenekarban is tevékenykedtem. 
2010-ben az egyik tehetségku-
tatóban 7. helyezett lettem, és 
most találtam meg azt a zene-
kart, amivel a közeljövőben 
szeretnék sokáig dolgozni.

A legszebb pillanat az életem-
ben az, amikor színpadon lehe-
tek.

 

Forrás: rtlklub.hu
Kiegészítette: Darányi Erika
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Remek versenyzés a Harcosoktól

2016.11.05. Szerbia, Sopot.
Szerbia adott otthont a 1st All 

Kyokushin Karate European 
Tournament elnevezésű 
knock down szabályrend-
szerben vívott versenynek, 
ahol 6 ország (Románia, 
Szerbia, Bosznia, Horvator-
szág, Görögország, Magyar-
ország) versenyzői méret-
tettek meg.

A nagykőrösi Harcosokat 
3 fő képviselte:

Khirer Alex gyermek I. fiú 
kategóriában KO-s mérkőzé-
seivel bajnoki címet szerzett.

Ormai Márton serdülők-
nél a II. helyen zárt vehe-
mens küzdelem után.

Tóth Csenge a juniorok-

nál gigászi csatát 
vívott riválisá-
val, akin sikerült 
revansot venni 
a múltkori küz-
delem után, így 
Csenge is baj-
noki címet szer-
zett.

Valamint Csen-
ge különdíjat is 
kapott a remek 
te l jes í tménye 
után Shihan 
Brezovai Sándor-
tól.

Ezután pedig az U22-es kate-
góriában gyakorló küzdelmet 

232016. november 08. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

SPORT- MIX

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-től, minden hétfőn 
17 órától.

Várunk szeretettel, OSU

vívott egy nálánál 16 
kilóval nehezebb el-
lenféllel, akit magabiz-
tosan győzött le. Erre 
a teljesítményre is ku-
pát vehetett át Csenge.

Gratulálok Nektek, 
szépen bearanyoz-
tátok a napot a mun-
kátokkal! Köszönöm 
Nektek!

Osu
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